
. Nn.™______-------
PRENUMERATA 

k w ar
, ,. . , 12 złotych)

* •"“'■m ' . . 20 złotych) 
w grającą • •

Numer pojedyńczy 
20 groszy.

Konto P°“to™° czekow*

Warszawa, Wtorek 5 Marca 1929 roku;

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL 1 ŚWIĄT.

Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr. 
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu­

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Rządzenia Władz Naczelnych)

Poz. 102. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 21 lutego 1929 r. o uchyleniu przymusowe­
go zarządu państwowego nad znajdującem się w 
Polsce mieniem b. ros. banków ziemskich) Ki­
towskiego, Moskiewskiego, Petersbursko - Tul­
skiego, Połtawskiego, Chersońskiego, Basarabsko- 
Tauryckiego.

Poz. 103. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 21 lutego 1929 r. o uchyleniu przymusowe­
go zarządu państwowego nad znajdującem się w 
Polsce mieniem b. ros. Żytomierskiego Towarzy­
stwa Kredytowego Miejskiego.

Poz. 104. Obwieszczenie Przewodniczącego 
Komitetu Likwidacyjnego do spraw byłych ro­
syjskich osób prawnych.

Poz. 105. Rozporządzenie Ministra Spra­
wiedliwości z dnia 16 lutego 1929 r. o utworze­
niu urzędu notarjusza w Różanie, powiatu ma­
kowskiego w okręgu sądu okręgowego w Mła­
wie.

Ruch służbowy w Ministerstwie Sprawiedli­
wości, ) '■ , -

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

102.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 21 lutego 1929 r.

o uchyleniu przymusowego,zarządu państwowe­
go nad znajdującem się w Polsce mieniem b. ros. 
banków ziemskich: Kijowskiego, Moskiewskiego, 
Petersbursko - Tulskiego, Połtawskiego, Chersoń­

skiego, Besarabsko - Tauryckiego.

■ Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 16 gru- 
onia 1918 r. (Dz. Pr. Nr. 21, poz. 67) w przedmio- 
e>e przymusowego zarządu państwowego w 
brzmieniu, ustalonem ■ rozporządzeniem Prezyden- 
T? p e^yP°spnlitej z dnia 25 maja 1927 r. (Dz, 
U. K. P, Nr. 49, poz. 437) zarządza się, co nastę-

§ 1.
Uchyla się przymusowy, zarząd państwowy 

uad mieniem b. ros. banków ziemskich: Kijow- 
ssiego, Moskiewskiego, Petersbursko - Tulskie- 
6°' Połtawskiego, Chersońskiego i Besarabsko- 

auryckiego, znajdującem się na obszarze Rze- 
aypospolitej Polskiej, ustanowiony rozporządze- 

Ministra Skarbu z dnia 20 lutego 1925 r. 
•"Monitor Polski" Nr. 46 z dnia 25 lutego 1925 r.t 
Poz. 184).

§2.
Odwołuje się mianowanego rozporządzeniem 

t“"^a Skarbu z dnia.20 lutego 1925 r. („Moni- 
s. °hki Nr, 46) Przymusov/ego Zarządcę Pań- 

nad mieniem wyżej wymienionych 
kow ziemskich — p. Antoniego Piwoekiego.

§ 3.
j , ozporządzenie niniejsze wchodzi w życie

2 dniem ogłoszenia. -

Minister Skarbu: 
(—) G. Czechowicz.

--------o--------

103.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 21 lutego 1929 r, 

o uchyleniu przymusowego zarządu państwowe­
go nad znajdującem się w Polsce mieniem b. ros. 
Żytomierskiego Towarzystwa Kredytowego Miej­

skiego.

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 16 gru­
dnia 1918 r. (Dz. Pr, Nr, 21, poz. 67) w przedmio­
cie przymusowego zarządu państwowego w 
brzmieniu, ustalonem rozporządzeniem Prezydent 
ta Rzeczypospolitej z dnia 25 maja 1927 r. (Dz, 
U. R. P. Nr. 49, poz. 437) zarządza się, co nastę­
puje:

§ 1.
Uchyla się przymusowy zarząd państwowy 

nad mieniem b. ros. Żytomierskiego Towarzystwa 
Kredytowego Miejskiego, znajdującem się na ob­
szarze Rzeczypospolitej Polskiej, ustanowiony 
rozporządzeniem Ministra Skarbu, z dnia 3 lipca 
1925 r. („Monitor Polski" z dnia 7 sierpnia 1925 
roku Nr. 181, poz. 806).

§2.
Odwołuje się mianowanego rozporządzeniem 

Ministra Skarbu z dnia 3 lipca 1925 r. („Monitor 
Polski" z dnia 7 sierpnia 1925 r. Nr. 181) Przy­
musowego Zarządcę Państwowego nad mieniem 
b. ros. Żytomierskiego Towarzystwa Kredytowe­
go Miejskiego, p. Antoniego Piwoekiego.

. §3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu:

(—) G. Czechowicz.

-o-

104.

OBWIESZCZENIE

Przewodniczącego Komitetu Likwidacyjnego do 
spraw byłych rosyjskich osób prawnych.

Komitet Likwidacyjny do spraw b. ros. osób 
prawnych wzywa wszystkich posiadaczy listów za­
stawnych, emitowanych przez b. rosyjskie banki 
ziemskie: Kijowski, Moskiewski, Petersbursko - 
Tulski i Połtawski oraz obligacji Żytomierskiego 
Towarzystwa Kredytowego Miejskiego, do któ­
rych prawa zostały zabezpieczone na podstawie 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 27 grudnia 1924 r. (Dz. Ust. Nr. 115, poz. 
1032). względnie które zostały zarejestrowane na 
podstawie rozporządzeń Ministra Skarbu z dnia 
22 lipca 1926 r. (Dz. Us.t Nr. 75, poz. 434), z dnia 
15 stycznia 1927 r. (Dz. Ust. Nr. 6, poz, 35) i z dnia I e2r ”a 1527 r- 55. poz. 466). do
bezzwłocznego złożenia powyższych walorow w 
biurze Komitetu Likwidacyjnego w Warszawie, 
przy ul. Leszno Nr. 5. w godzinach od 11 do 13, 
lub w Wilnie w biurze likwidatora mienia b. ros. 
banków ziemskich, ul Mickiewicza Nr. 8. w gma­
chu Wileńskiego Banku Ziemskiego.

Równocześnie złożyć należy dowody stwier- 

dZa’neobywatelstwa polskie obecnego posiada­
cza wzmiankowanych walorow,

21 obywatelstwo polskie posiadacza walo­
rów, na rzecz którego zostały one zarejestrowane 
lub zabezpieczone.

Od składania dowodów, wymienionych w 
nnnkcie 2-gim, zwolnieni są posiadacze listów za-

P- **■ Nr- a 

go 1929 r. Nr. 40) termin dla składania wymienio­
nych walorów przedłuża się do dnia 1 maja 1929 
roku.

Zwraca się uwagę, iż nieuczynienie zadość 
powyższemu wezwaniu i niezłożenie wzmianko­
wanych. papierów w terminie do dnia 1 maja 1929 
roku może, w myśl ust. 3 art. 10 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. (Dz. Ust. Nr. 38, poz. 377), pociągnąć za 
sobą uznanie należności, przypadających z tytu­
łu wymienionych walorów, za wygasłe w stosun­
ku do mienia wskazanych osób prawnych, znaj­
dującego się na obszarze Rzeczypospolitej Pol­
skiej.

Przy składaniu wyżej wskazanych walorów 
należy załączyć sporządzone w trzech egzemplał 
rzach wykazy takowych z podaniem numerów 
oraz serji tych walorów i ich wartości nominalnej, 
Wykazy te winny być sporządzone oddzielnie dla 
każdego Banku.

Warszawa, dnia 2 marca 1929 r.

Przewodniczący Komitetu Likwidacyjnego: 
(—) W. Jakubowski.

105.

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Sprawiedliwości

z dnia 16 lutego 1929 r.

o utworzeniu urzędu notarjusza w Różanie, po­
wiatu makowskiego w okręgu sądu okręgowego 

w Mławie.

Na podstawie art. 4 ustawy notarjałnej 
z 1866 r. zarządzam, co następuje:

§ 1-
Tworzy się drugi urząd notarjusza przy wy­

dziale hipotecznym sądu grodzkiego w Makowe 
z siedzibą notarjusza w Różanie.

§2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 15 marca 1929 r.
Minister Sprawiedliwości:

• (—) Sf. Car.

---------o---------

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE SPRAWIEDLIWOŚCI.

W Zarządzie Centralnym Ministerstwa.

Mianowani:

Popielecki Feliks, radca ministerialny w V 
st. sł. — radcą prawnym w V st. sł. dn. 28.XII.
1928 r. , . , , vnStankiewiczowa Wanda, referendarz w V11
st sł. — radcą ministerjalnym w VI st. sł. dn. 
28.XIL 1928 r.

Gronkiewiczowa Marja, kontroler w VIII st. 
sł. — asesorem w VII st. sł. dn. 30.XIL 1928 r.

Zarzecki Wacław, kontroler w VIII st. sł. — 
asesorem w VIII st. sł. dn. 28.XII. 1928 r.

Okuliczówna Wanda, sekretarka w IX st. 
sł. — asesorem w VIII st. sł. dn. 28.XII. 1928 r.

Goryc Klemens, st. kancelista w X st sł.. - 
adjunktem kancelaryjnym w IX st. sł. dn. 30.AH. 
1928 r.

Przeniesiony w stan spoczynku na 
skutek podania:

Barszczewicz Kazimierz, asesor w VIII st. 
sł., z dn. 30.XI. 1928 r.



MONITOR POLSKI. — Dnia 5 marca 1929 n

Stankiewicz Władysław, sędzia śledczy Są­
du Okręgowego w Równem II rew. pow. dubien- 
skiego - sędzią pokoju zapasowym w okręgu Są­
du Okręgowego w Równem dn. 31.XII. 1928 r.

Radajewski Stefan, b. asesor sądowy w apel. 
Poznańskiej — sędzią powiatowym w Myślowi-, 
cach dn. 18.XII. 1928 r.

Piskorski Zdzisław, asesor sądowy — sędzią 
powiatowym w Toruniu dn. 18.XII. 1928 r.

Heibert Tadeusz podprokuratorem przy Są­
dzie Okręgowym w Wilnie dn. 5.XII. 1928 r.

Szemioth Wiktor, adwokat w Żelechowie — 
podprokuratorem przy Sądzie Okręgowym w Wil­
nie dn. 18.XII. 1928 r.

Gorzechowski Witold, sędzia śledczy Sądu 
Okręgowego w Zamościu — podprokuratorem 
przy Sądzie Okręgowym w Zamościu dn. 18.XIL 
1928 . 1-1 4Wójcik Ludwik, egzaminowany aplikant — 
podprokuratorem przy Sądzie Okręgowym w 
Kielcach dn. 18.XII. 1928 r.

Kwiatkowski Epifanjusz, sędzia pokoju w 
Kutnie — podprokuratorem przy Sądzie Okręgo­
wym we Włocławku dn. 18.XII. 1928 r.

Kuczkowski Stefan, asesor Prokuratury w 
Katowicach — podprokuratorem przy Sądzie 
Okręgowym w Katowicach dn. 18.XII. 1928 r.

Chawłowski Juljusz, egz. aplikant — podpro­
kuratorem przy Sądzie Okręgowym w Łodzi dn. 
28.XII. 1928 r. .

Górski Tadeusz, egz. aplikant — podproku­
ratorem przy Sądzie Okręgowym w Sosnowcu dn. 
30.XII. 1928 r.

Wegner Franciszek dn. 7.XII. 1928 r., Kurzęt- 
kowski Jan, Łabęcki Juljusz dn. 18.XII. 1928 r., 
egz. aplikanci — asesorami sądowymi w okręgu 
Sądu Apelacyjnego w Toruniu.

Bojakowski Tadeusz, Dr. Sawicki Józef, Ję­
drzejewski Franciszek, Wilecki Roman, Witkow­
ski Adolf, Budzyński Zygmunt, Szwajkert Alfred, 
Winkler Henryk, egz. aplikanci — asesorami są­
dowymi w okręgu Sądu Apelacyjnego w Pozna­
niu dn. 18.XIL 1928 r.

Sędzikowski Romuald, adwokat w Pińsku — 
notarjuszem w Rożyszczach dn. 9.XII. 1928 r.

Nowodworski Wiktor, sędzia pokoju w Lu- 
bomlu — notarjuszem w Lubomlu dn. 9.XII. 
1928 r.

Komarnicki Adolf, sędzia Sądu Okręgowego 
w Łodzi —notarjuszem w Smorgoniach dn. 9.XII. 
1928 r.

Dr. Morawski Aleksander—notariuszem przy 
wydz. hipotecznym Sądu Okręgowego w Zamo­
ściu dn. 12.XII. 1928 r.

Mokrzecki Stefan — notarjuszem przy wydz. 
hipotecznym Sądu Okręgowego w Wilnie dn. 
12.XII. 1928 r.

Irżyłowski Wacław, sędzia Sądu Okręgowe­
go we Włocławku — notarjuszem przy wydziale 
hipotecznym sądu pokoju w Kutnie z siedzibą -w 
Żychlinie z dn. 15.XII. 1928 r.

Czarnowski Jan Olgierd, sędzia pokoju w 
Warszawie — notarjuszem przy wydziale hipo­
tecznym sądu pokoju w Jędrzejowie dn. 21.XIL 
1928 r.

Janowicz Paweł — komornikiem przy Sądzie 
Okręgowym w Równem dn. 7.XII. 1928 r.

Grzeszkiewicz Hipolit, sekretarz sądu poko­
ju VI okr. m. st. Warszawy — komornikem przy 
Sądzie Okręgowym w Warszawie dn. 18.XII. 
1928 r.

Milewski Szymon, sekretarz Sądu Okręgo­
wego w Warszawie — komornikiem przy Sądzie 
Okręgowym w Warszawie dn. 18.XII. 1928 r.

Sarzało Józef — komornikiem przy Sądzie 
Okręgowym we Włocławku dn. 30.XII. 1928 r.

Witkowski Wacław—komornikiem przy Są­
dzie Okręgowym w Warszawie dn. 30.XII. 1928 r.

Łuczaj Stefan, kontroler w VIII st. sł. w Są­
dzie Okręgowym w Równem — komornikiem przy 
Sądzie Okręgowym w Równem dn. 30.XII. 1928 r.

Cyckowski Józef, sekretarz Sądu Okręgowe­
go w Pińsku — komornikiem przy Sądzie Okrę­
gowym w Pińsku dn. 31.XIL 1928 r.

Delegowani:
Kazański Jan, Lipiński Józef, Hoffman Bro­

nisław i Pęcherek Maksymiljan, egz. aplikanci — 
do p. o. sędz. śledczego i sędz. pokoju w okręgu 
Sądu Apelacyjnego w Warszawie, dn. 7.XII. 
1928 r.

Bujalski Henryk, Dulko Michał i Kajzer Wła­
dysław, egz. aplikanci — do p. o. zast. sędz. śled­
czego i sędziego pokoju w okręgu Sądu Apelacyj­
nego w Wilnie, dn. 7.XII. 1928 r.

Andrzejkiewicz Henryk, egz. aplikant — do 
p. o. zast. sędz. śledcz. i sędz. pok. w okręgu Są­
du Apelacyjnego w Wilnie, dn. 18.XII. 1928 r.

Ignaczak Edward, Rutkowski Marjan, Ład- 
nowski Stanisław, Xiężopolski Jan, Zalewski vel 
Zaleski Zygmunt, egz. aplikanci — do p. o. zast. 
sędz. śledczego i sędz. pokoju w okręgu Sądu 
Apelacyjnego w Warszawie, dn. 18.XII. 1928 r.

Wójcicki Franciszek, egz. aplikant — do p. o. 
zast. sędz. śledczego i sędz. pokoju w okręgu

2______ ____________________ -____________ —

W Sądownictwie.

Mianowani:
Beranek Stanisław, sędzia powiatowy w Li­

manowej — sędzią Sądu Okręgowego w Wado­
wicach dn. 18.XII. 1928 r.

Koniuszewski Stanisław, sędzia powiatowy w 
Bochni — sędzią Sądu Okręgowego w Krakowie 
dn. 18.XII. 1928 r.

Dr. Kuliński Adam, Naczelnik sądu powiato­
wego w Tyczynie — sędzią Sądu Okręgowego w 
Rzeszowie dn. 18.XII. 1928 r.

Górski Tadeusz, sędzia powiatowy w Łańcu­
cie — sędzią Sądu Okręgowego w Rzeszowie dn. 
18.XII. 1928 r.

Kłodnicki Eugenjusz, adwokat w Sosnowcu— 
sędzią Sądu Okręgowego w Starogardzie dn. 
18.XII. 1928 r.

Koueczny Czesław, sędzia zapasowy dla 
okręgu Sądu Apelacyjnego w Krakowie, delego­
wany do Sekretarjatu Prawniczego Sądu Najwyż­
szego — Sędzią Sądu Okręgowego w Toruniu, der 
legowany do Sekretarjatu Prawniczego. Sądu 
Najwyższego dn. 18.XII. 1928 r.

Chwojka Ignacy, naczelnik sądu powiatowe­
go w Inowrocławiu — sędzią Sądu Okręgowego 
w Bydgoszczy z siedzibą w Inowrocławiu dn. 
30.XII. 1928 r.

Głowacki Jan, sędzia powiatowy w Inowro­
cławiu — sędzią Sądu Okręgowego w Bydgoszczy 
z siedzibą w Inowrocławiu dn. 30.XII. 1928 r.

Kociołek Franciszek, sędzia grodzki w Tar- 
nowsldch Górach — sędzią Sądu Okręgowego 
w Katowicach z siedzibą w Tarnowskich Górach 
dn. 30.XII. 1928 r.

Ładyżyński Maksymilian, sędzia grodzki w 
Wodzisławiu — sędzią Sądu Okręgowego w Ka­
towicach z siedzibą w Tarnowskich Górach dn. 
30.XII. 1928 r.

Slodolak Eugenjusz, naczelnik Sądu pow. w 
Rybniku — sędzią Sądu Okręgowego w Katowi­
cach z siedzibą w Rybniku dn. 30.XII. 1928 r.

Nodzyński Mieczysław, sędzia grodzki w 
Rybniku — sędzią Sądu Okręgowego w Katowi­
cach z siedzibą w Rybniku dn. 30.XII. 1928 r.

Karłowski Lucjan, sędzia powiatowy w Ka­
towicach, del. do Ministerstwa Sprawiedliwości— 
sędzią Sądu Okręgowego w Krakowie, delego­
wany do Ministerstwa Sprawiedliwości dn. 31.XII. 
1928 r.

Podgórski Józef, egz. aplikant — sędzią po­
koju zapasowym w okręgu Sądu Okręgowego w 
Pińsku dn. 7.XII. 1928 r.

Michalski Adam, st. sekretarz urzędu proku­
ratorskiego w Pińsku — sędzią pokoju w Mało- 
rycie dn. 7.XII. 1928 r.

Murza Murzicz Konstanty, egz. aplikant — 
sędzią pokoju w Wołożynie dn. 7.XII. 1928 r.

Przybyłowski Roman, egz. aplikant — sędzią 
pokoju zapasowym w okręgu Sądu Okręgowego 
w Nowogródku, delegowany do Ministerstwa 
Sprawiedliwości dn. 7.XII. 1928 r.

Andrzejewski Sergjusz, referent Izby Skarbo­
wej w Brześciu nad Bugiem — sędzią pokoju w 
Brześciu nad Bugiem dn. 18.XII. 1928 r.

Kawlok Stanisław, egz. aplikant, delegowany 
do Sekretarjatu Prawniczego Sądu Najwyższe­
go — sędzią pokoju zapasowym w okręgu Sądu 
Okręgowego w Warszawie, delegowany do Se­
kretarjatu Prawniczego Sądu Najwyższego dn. 
18.X1I. 1928 r.

Piotrowski Stanisław, egz. anlikant — sędzią 
pokoju w Rakowie dn. 18.XII. 1928 r.

Sudzilowski Gustaw — sędzią pokoju w Ru- 
bieżowiczach dn. 18 XII. 1928 r.

Piesiewicz Marjan, egz. aplikant — sędzią 
pokn: ■ zapasowym w okręgu Sądu Okręgowego 
w S ch dn. 18.XII. 1928 r.

Gidyński Józef, sędzia powiatowy w Pozna­
niu — sędzią pokoju zapasowym w okręgu Sądu 
Okręgowego w Łodzi dn. 18.XIL 1928 r.

Smoliński Antoni, p. o. sędziego pokoju w 
Ciechanowie sędzią pokoju w Ciechanowie dn. 
28.XII. 1928 r.

Kalewicz Eugenjusz, naczelny sekretarz Są­
du Okręgowego w Kielcach — sędzią pokoju w 
Słomnikach dn. 28.XII. 1928 r.

Wąsowicz Leopold, egz. aplikant — sędzią 
pokoju w Kutnie dn. 30.XII. 1928 r.

Anasiewicz Józef, niezawodowy sędzia po­
koju w Kleczewie — sędzią pokoju w Słupcy dn. 
30.XII. 1928 r.

Giedroyć Tadeusz, — sędzią pokoju w Bere- 
zie Kartuskiej dn. 30.XII. 1928 r.

Wyczański Kazimierz, egz. aplikant — sę­
dzią pokoju zapasowym w okręgu Sądu Okręgo­
wego w Płocku dn. 30.XII. 1928 r.

Rekowski Bronisław, referendarz w VII st. 
sł. w urzędzie skarbowym podatków i opłat skar­
bowych w Równem — sędzią pokoju w Równem 
dn. 31.XII. 1928 r.
, . barski Wacław, egz. aplikant — sędzią po­
koju w Zduńskiej Woli dn. 30.XII. 1928 r.

Grzyb Władysław, egz. aplikant — sędzią po­
koju w Dąbrowicy dn. 30.XII. 1928 r.

______________________ ■ Nr, 53,
;; / .A, ... ......

Sądu Apelacyjnego w Warszawie, dn 2R Yn 
1928 r. • «.au.

.Lange Alfred, egz. aplikant — do p. o. sędz 
śledczego i sędz. pokqju w. okręgu ApelacvinvJ 
w Wilnie, dn. 28.XII. 1928 r, 701 ,

Fiszelzon Mordka Majer, egz. aplikant — do 
p. o. zast. sędz. śledczego i sędz. pokoju w okręgu 
Sądu Apelacyjnego w Lubjinie, dn. 28.XII, 1928 r

Kowalski Kazimierz i Gołembiowski Jerzy 
egz. aplikanci — do p. o. zast. sędz; śledczego*! 
sędz. pokoju w okręgu Sądu Apelacyjnego wLu 
blinie, dn. 30.XII. .1928 r. -

Odyniec Seweryn, egz. aplikant dó p, 0 . 
zast. sędz. śledczego i sędz. pokoju w okręgu j.' 
du Apelacyjnego w Wilnie, dn. 30.XII. 1928 f.

Grochowicz Jan, zast. sędz. śledczego i ą. 
dziego pokoju w okręgu Sądu Apelacyjnego ^ , i 
Warszawie — do p. o, zast. podprokuratora przy 
Sądzie Okręgowym W Sosnowcu, dn. 30.XII 
1928 r. ’ ,

Planer Henryk, egz. aplikant — do p. ó. ząst. 
sędz. śledczego i sędz. pokoju w okręgu Sądu 
Apelacyjnego w Lublinie, dn. 31.XII. 1928 r, ■

Przeniesieni na skutek podania:
Zaborowski Władysław, sędzia Sądu Okrę­

gowego w Równem —■ na stanowisko sędziego 
Sądu Okręgowego w Warszawie, dn. 7.XII. 1928 r.

Rezwiakow Jan, sędzia Sądu. Okręgowego w 
Radomiu — na stanowisko sędziego .Sądu Okrę­
gowego w Warszawie, dn. 7.XII. 1928 r.

Dr. Rotter Tadeusz, sędzia Sądu Okręgowe­
go w Nowym Sączu — na stanowisko sędziego 
Sądu Okręgowego w Krakowie, dn. 18.XII. 1928 r.

Dr. Smolecki Tadeusz, sędzia Sądu Okręgo­
wego w Wadowicach — na stanowisko sędziego 
Sądu Okręgowego w Tarnowie, dn. 18.XII. 1928 r.

Łaszkiewicz Józef, sędzia Sądu Okręgowe­
go w Siedlcach — na stanowisko sędziego Sądu 
Okręgowego w Warszawie, dn. 18.XII; 1928 r.

Ziółkowski Antoni, sędzia pokoju w Będzi­
nie — na stanowisko sędziego pokoju w Sosnow­
cu, dn. 7.XII. 1928 r.

Nawrocki Józef, sędzia pokoju w Sosnowcu— 
na stanowisko sędziego pokoju w Będzinie, dn. 
7.XII. 1928 r.

Cichecki Józef, sędzia pokoju w Uniejowie— 
na stanowisko sędziego pokoju w Wieruszowie, 
dn. 7.XII. 1928 r.

Paszkowski Edward, sędzia pokoju W Dą< 
biu — na stanowisko sędziego pokoju w-Kole, da 
7.XII. 1928 r.

Gutowski Witold, sędzia pokoju w Rakowie— . 
na stanowisko sędziego pokoju w Smorgoniach, 
dn. 18.XII. 1928 r.

Wrzesiński Jan, sędzia pokoju w Siemiaty­
czach — na stanowisko sędziego pokoju w Suwał­
kach, dn. 18.XII. 1928 r.

Majewski Jerzy, sędzia pokoju zapasowy w 
okręgu Sądu Okręgowego w Łomży — na stano­
wisko sędziego pokoju zapasowego w okręgu Są­
du Okręgowego w Warszawie, dn. 30.XII. 1928 r.

Miętkiewicz Bronisław, sędzia pokoju w Kol­
nie — na stanowisko sędziego pokoju w Łomży, 
dn. 30,XII; 1928 r.

Kiepurski Tadeusz, sędzia pokoju w Prasz­
ce — na stanowisko sędziego pokoju w. Wieluniu, 
dn. 30.XII. 1928 r.

Szczepaniak Andrzej, naczelnik sądu powia­
towego w Budzanowie —na stanowisko naczel­
nika sądu powiatowego w Kamionce Strumiłowsj, 
dn. 18.XII. 1928 r.

Banaszak Stanisław, sędzia powiatowy w 
Rybniku — na stanowisko Sędziego powiatowego 
w Katowicach, dn. 28.XII. 1928 r.

Dr. Zdanowicz Józef, sędzia powiatowy W/ 
Świeciu — na stanowisko sędziego powiatowego 
w Golubiu, dn. 30.XII. 1928 r.

Zgorżelski Józef, sędzia śledczy Sądu Okrę­
gowego w Równem II rew. pow. kostopolskiego 
z siedzibą w Bereżnem — na stanowisko sędziego 
śledczego Sądu Okręgowego w Równem I rew. 
pow. kostopolskiego z siedzibą w Kostopolu, dni 
18.XII. 1928 r.

Grabowski Jan, sędzia śledczy Sądu Okrę­
gowego w Białymstoku I rew; pow. bielskiego r 
siedzibą w Bielsku — na stanowisko sędziej® 
śledczego Sądu Okręgowego w Warszawie z sie­
dzibą w Grójcu, dn. 30.XII. 1928 r.

Poths Kazimierz, sędzia śledczy Sądu Okrę-’ 
gowego w Warszawie z siedzibą:W Grójcu — na 
stanowisko sędziego śledczego Sądu Okręgowego 
w Warszawie, dn. 30.XII. 1928 r.

Chodasiewicz Józef, sędzia śledczy Sądu 
Okręgowego w Warszawie na powiat radzymiń' 
ski — na stanowisko. sędziego śledczego Sądu 
Okręgowego w Warszawie ź siedzibą w Warsza­
wie, dn. 31.XII. 1928 r.

Chęciński Konstanty, komornik przy Sądzie 
Okręgowym w Mławie na powiat ciechanowski--1 
na stanowisko komornika przy Sądzie Okręgo 
wym w Warszawie ,dn. 18.XII. 1928 r.



. Nr. 53. . .
.. ^OŃITOR POLSKI. Dnia 5 marca 1929

j

p r z e n i e s i e n i z urzędu: 

wilnowicz Zygmunt, sędzia pokoju w Pieko- 
J ~ na stanowisko sędziego pokoju w Nie- 

SZ Iłowie, dn. 18.XD. 1928 r.
Setens Stanisław, sędzia pokoju w Smogo- 

. u __ na stanowisko sędziego pokoju w Wil- 
Sdn.18.Xn.19?8*. . - . .

Zvchert Henryk, sędzia pokoju zapasowy w 
. Z na stanowisko sędziego pokoju w Łom- 
M 28.XIL 1928 r.
7 Kacerka Józef, sędzia pokoju zapasowy w 

Łodzi-- na stanowisko sędziego pokoju w Brze-

pokoju w Drzewicy—. 
.. stanowisko sędziego pokoju w Opocznie, dn.
31 .XIL 1928 r. • - _Charambura Izydor, sędzia pokoju w Drze- 

■cV — na stanowisko sędziego pokoju w Opocz- 
4,dn. 31.XD. 1928 r. '

Śliwiński Aleksander, sędzia pokoju w Żychh- 
1 _ na stanowisko sędziego pokoju w Hrubie-
£te te SUDI 1«I r- ■

Kacprzyk Jan, sędzia pokoju w Krośniewi­
cach - na stanowisko sędziego pokoju w Kutnie,

Pawyństó2 Wacław, sędzia pokoju II okr. we 
Wieszczowie - na ^nowisko sędziego pokoju 
we Wieszczowie, dn. 30.X11. 1928 r.

Wenda Romuald, sędzia pokoju I okr. we 
Wieszczowie - na stanowisko sędziego pokoju 
we Wieszczowie, dn. 30.X11. 1928 r. '

Moszyński Remigiusz, sędzia pokoju w Hru­
bieszowie — na stanowisko sędziego pokoju za. 
nasowego w okręgu Sądu Okręgowego w Zamo- 
Ł, dn 31.XII. 1928 r. .

Laskowski Renugjusz, sędzia pokoju 1 okr. 
„ fedrzeiowie — na stanowisko sędziego pokoju 
I Jędrzejowie, dn. 31 XII. 1928 r. . ■

Jackowski Jan Adam, sędzia pokoiu L okr* 
w Jędrzejowie — na stanowisko sędziego pokoju 
w Jędrzejowie, dn. 31.XII. 1928. r. ,

Jaskiowski Wacław, sędzia pokoju II okr. w 
Jędrzejowie — na stanowisko sędziego pokoju w 
Jędrzejowie, dn. 31.XD. 1928 r. , •

Staszewski Stanisław, sędzia pokoju 11 okr. 
w Miechowie — na stanowisko sędziego pokoju 
w Miechowie, dn. 31.XIL 1928 r. . _

Grzegorzewski Władysław, sędzia pokoju i 
okr. w Miechowie — na stanowisko sędziego po­
koju w Miechowie, dn. 31.XIL 1928 r.

Maluga Ludwik, sędzia pokoju w Sienniu—• 
na stanowisko sędziego pokoju w Iłży, dn. 31.XIL 
1928 r. ;

Pospieszalski Czesław, sędzia powiatowy w 
Śmiglu — na stanowisko sędziego powiatowego 
w Poznaniu, dn. 30.XII. 1928 r.

Dzięcicłowski Jułjusz, sędzia śledczy Sądu 
Okręgowego w Warszawie z siedzibą w Warsza­
wie — na stanowisko sędziego śledczego Sąau 
Okręgowego w Warszawie na powiat radzymiń- 
ski, dn. 31 .XII. 1928 r.

Przeniesieni w stan spoczynku na 
skutek podania:

Bogucki Mikołaj, sędzia Sądu Okręgowego 
we Lwowie, dn. 7 .XII. 1928 r.

Hesse Ryszard, sędzia Sądu Okręgowego w 
Przemyślu, dn. 7.XII. 1928 r.,

Paar Józef, sędzia Sądu Okręgowego w Prze­
myślu, dn. 7.XIL 1928 r.

Murdzeński Walenty, sędzia Sądu Okręgo­
wego w Krakowie, dn. 7.XII. 1928 r.

Spitzer Dawid, sędzia Sądu Okręgowego w 
Krakowie, dn. 7.XII. 1928 r.

Pelz Rudolf, wiceprezes Sądu Okręgowego 
w Krakowie, dn. 7.XII. 1928 r. , ,

Unicki Jarosław, sędzia Sądu Apelacyjnego 
we Lwowie, dn. 7.XII. 1928 r.

Zacharjasz Stanisław, naczelnik Sądu powia­
towego w Bochni, dn.-7.XD. 1928 r.

Pawłowski Władysław, sędzia pokoju 
Łomży, z dn. 31 .XD. 1928 r.

Dembiński Pióro Stanisław, sędzia pokoju 
Wilnie, z dn. 31.XD. 1928 r.

Jaworski Józef, prezes Sądu Okręgowego 
oanoku, dn. 18.XII. 1928 r.

Panek Józef, prezes Sądu Okręgowego 
Krakowie, dn. 18.XD. 1928 r. , .

Jelonek Eugenjusz, sędzia Sądu Apelacyjne­
go w Krakowie, dn. 18.XII. 1928 r .

Dr. Szymczykiewicz Stanisław, sędzia Sądu 
okręgowego w Krakowie, dn. 18.XII. 1928 r,

Łopacki Kazimierz, sędzia Sądu Okręgowego 
w Krakowie, dn. 18.XII. 1928 r.

Jankowski Antoni, sędzia Sądu Okręgowego 
w Przemyślu, dn. 18.XII. 1928 r.

Kejmański Zygmunt, sędzia Sądu Okręgowe­
go we Lwowie, dn. 18.XII. 1928 r.

' Jacenio Michał, sędzia Sądu Okręgowego we 
Lwowie, dn. 18.XII. 1928 r.

w, Stanisław, sędzia Sądu Okręgowego 
w Wadowicach, dn. 18.XII. 1928 r.
. ^r. Samołyk Władysław, sędzia Sądu Okrę- 
gowego w Rzeszowie, dn. 18.XII. 1928 r.
t B1chter Rudolf, sędzia Sądu Okręgowego w 
rizemyślu, dn. 28.XII. 1928 r.

w

w

Samborze dń 28XIIS1O?Ra Okręgowego w 1 przedstawiciela sprzymierzonego narodu, oraz
Bredawor f j e j stwierdzić, do jakiego stopnia oceniam tę nową

w Kaliszu z dn S^u Okręgowego manifestację serdecznych stosunków, łączących
ku eTift1 &■* ’ K-*- P°'Skę * f-ł

4 un. o1929 t, I ' '
sądzia P°k°iu w Chełmnie, -------- o---------z

Zwolnieni na skutek podania:
Pawluć Stefan, sędzia Sądu Okręgowego w Ministerstwa

Nowogródku, dn. 7 Xii 1928 r. Pracy i Opieki Społecznej.
trojanowski Witold, podprokurator przy Są- 3 r r ’

dZie W 1928 r’ Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej,' Wy-
GrndrbKJ™ , A oi* ytt Ziooa^u Okręgowego w I dział Opieki nad dziećmi i młodzieżą, wzorem lat

rL ■ ubiegłych organizuje w roku bież 3-miesięcznyu d rw,80*0*’ ®9dzia pokoju zapasowy w I kurs dokształcający dla czynnych wychowawców 
okręgu Sądu Okręgowego w Siedlcach, dn. 18.XII. 2akładów' opiekuńczych. •

Niklewski Marjan, podprokurator przy Są- I Kurs rozpoczyna się dn. 8 kwietnia r. b.
dzie Okręgowym w Toruniu, z dn. 31.1. 1929 r. | i trwać będzie do dn. 28 czerwca włącznie.

Pokorzyński Lucjan, podprokurator przy Są- | Kandydaci na kurs powinni posiadać wy- 
dzie Okręgowym w Toruniu, z dn. 31 .XII. 1928 r. I kształcenie ogólne, stwierdzone świadectwami

Fischbach Karol, sędzia powiatowy w Pobie- I szkolnemi z ukończenia conajmniej 7 klas szkoły
dziskach, z dn. 31,1. 1929 r. I powszechnej i wykazać się trzyletnią przynaj-

Laśnikowski Roman, sędzia pokoju zapaso- 1 mniej praktyką w zakładach opieki zamkniętej 
wy w okręgu Sądu Okręgowego w Zamościu,, dn. I dla dzieci i młodzieży.
on YTT 109R r I

' w' ir e, -i j ■ 1 • Ti I Podania wraz z dokumentami (życiorys,pokoiU W HrU‘ świadectwo wykształcenia, zaświadczenie pracy, 
bieszowie, dn. 30.XII. 1928 r. fotografja) należy składać najpóźniej do dn.

Tł . . . . . 1 kwietnia r. b. do Ministerstwa Pracy i Opieki
Unieważniono nominacje: Społecznej, Wydział Opieki nad dziećmi i mło-

Lesza Isa^o, śmieje powiatowe,, w Ka-
' towicach na stanowisko sędziego Sądu Okręgo- I ।

wego w Starogardzie, dn. 18.XII. 1928 r. I
Barchana Jana. na stanowisko podprokurato- I . 

ra przy Sądzie Okręgowym w Lublinie dn. ! 
30.XII. 1928 r.

Zmarli: 1

Dr. Grabski Konstanty, sędzia Sądu Okręgo­
wego we Lwowie, dn. 6.IX. 1928 r. I

Paschma Rudolf, sędzia Sądu Okręgowego 
w Stanisławowie, dn. 15.X. 1928 r. I

Nawrocki Leon, sędzia Sądu Okręgowego we
Lwowie, dn. 12.XI. i928 r. I

Dr. Misiński Marceli, prezes Sądu Okręgo- I 
wego w Stryju, dn. 25.XI. 1928 r, I

Cywiński Izydor, sędzia pokoju w Radomiu, I 
dn. 25.XI. 1928 r. . • ,

Żuchmaniowicz Aleksander, sędzia oąau I
Okręgowego we Włocławku, dń. 10.XII. 1928 r. I

Barczyński Wiktor, sędzia Sądu Okręgowego I 
w Złoczowie, dn. 18.XII. 1928 r. ■

Mierzwiński Władysław, sędzia Sądu Apela­
cyjnego we Lwowje, dn. 19.XII. 1928 r.

Dr. Lang Marjan, sędzia Sądu Okręgowego 
w Krakowie, dn. 24.XII. 1928 r. _

Pruski Stanisław, podprokurator przy Sądzie 
Okręgowym w Lublinie, dn. 28.XII. 1928 r.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
- -o——

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych.

Mi-W związku z niedawną wizytą ministra 
ronescu w Warszawie, pomiędzy mm a Ministrem 
Spraw Zagranicznych Zaleskim wymienione zo­
stały następujące depesze:
„Jego Ekscelencja Pan Zaleski, Minister Spraw 

Zagranicznych,
Warszawa.

W chwili opuszczenia terytorjum Polski
<5ne raz jeszcze przesłać Waszej Ekscelenqi 

[Radowi polskiemu me najżywsze podziękowa- 
1 Kządo P ez mch serdeczne przy-

^Rumunia odczuje należycie te dowody sym- 
natSrSyjaźni, udzielone jej przedstawicielowi, 
patji 1 pr yj zachowam niezatarte wspomnie- 

Z“ TSu w Polsce. Prose? Wasz, Eksce-Ki
uczuć. (—j Mironescu".

tJe&0 Ekscelencja Pan Mironesca, Minister Spraw 
Zagranicznych,

Bukareszt.

_ . , . Woszei Ekscelencji za tak uprzej-Dziękując W 1E zechcial do mnie sRiero- 
me słowa, kto Polską, pragnę raz je-
wać, opuszczają przyjemność, jaką odczu-
szcze wyrazie. m ,awie tak wybitnego
wałem, podejmując .1

----- o-----

Posiedzenie pięćdziesiąte szóste 

z dnia 4 marca 1929 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 4 min. 15. 
Na porządku dziennym były sprawy następujące 1

1) Trzecie czytanie projektu ustawy w spra­
wie zmiany niektórych postanowień rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 lutego 
1928 r., zawierającego „Prawo o ustroju sądów 
powszechnych" (Dz. U. R. P. z r. 1928 Nr. 12, 
poz. 93).

2) Dalszy ciąg dyskusji nad wnioskiem posła 
Walerego Sławka i kol. z Klubu Bezpartyjnego 
Bloku Współpracy z Rządem, w sprawie zmiany, 
niektórych postanowień ustawy konstytucyjnej w 
trybie, przewidzianym dla jej rewizji.

3) Sprawozdanie Komisji Skarbowej o pro­
jekcie ustawy w sprawie sprzedaży nieruchomo­
ści państwowej w Wisłoujściu na obszarze w. M.. 
Gdańska. Referent pos. Łakota.

41 Sprawozdanie Komisji Skarbowej o pro­
jekcie ustawy w sprawie przedłużenia terminu 
do składania zgłoszeń o przerachowame wkładek 
oszczędnościowych, złożonych w walutach peł­
nowartościowych w Pocztowej Kasie Oszczędno 
ści za pośrednictwem instytucyj państwowych 
polskich. Referent pos. Langer.

51 Sprawozdanie Komisji Skarbowej o pro­
jekcie ustawy w sprawie przekazywania na włas­
ność Funduszowi Kwaterunku Wojskowego nie­
ruchomości państwowych. Referent pos. Żaczek.

6) Sprawozdanie Komisji Prawniczej o zmia­
nach, zaproponowanych przez Senat do przyję­
tego przez Sejm w dniu 18 grudnia 1928 r. pro­
jektu ustawy o umowach sprzedaży lub przyrze­
czenia sprzedaży nieruchomości ziemskich na 
obszarze sądów apelacyjnych w Warszawie, Lu 
blinie i Wilnie. Referent pos. Podoski.

7) Nagłość wniosków:
a) posłów Klubu P. P. S. w sprawie zwołania 

Sejmu Śląskiego i zmiany ordynacji wyborczej 
Sejmu Śląskiego;

b) posłów Klubu Bezpartyjnego Bloku Współ- 
oracy z Rządem w sprawie natychmiastowej 
Scia z pomocą ludności w Północnych powia­
tach województwa wileńskiego, dotkniętych klę­
ską głodową.

Po przemówieniach sprawozdawcy pos. Ue- 
bermana, prokuratora Sądu Najwyższego Ku­
czyńskiego, oraz posłów: Czernickiego.
, ? . t_u„ -nrzvieta w trzeciem czytaniu nowelę doeroźjSzą<Lenia Prezydenta Rzeczypospolitej 

o ustrau sądów powszechnych, odrzucając 
wszystkie merytoryczne poprawki, zgłoszone da 
trzeciego czytania, to jest utrzymując brzmienia 
przyjęte w drugiem czytaniu i przyjmując tylko 
parę zmian stylistycznych.



Przyjęto ponadto rezolucję, wzywającą Rząd 
do przedłożenia w ciągu trzech miesięcy ustawy 
O uposażeniu sędziów i prokuratorów oraz drugą 
rezolucję, aby Rząd przy układaniu list przysię­
głych przestrzegał zasady, w myśl której na ob­
szarach, na których obowiązują ustawy języko-r 
we, ustanawiać należy przysięgłemi w miarę 
możności osoby, władające również językami, 
przewidzianemi w tych ustawach. Rezolucję tę 
przyjęto z redakcyjnemi poprawkami p. Podo- 
skiego.

Przystąpiono do dalszych obrad nad zmianą 
Konstytucji.

Przemawiali posłowie: Kościałkowski (B. B. 
W. z R.), Chaciński (Ch. D.), Komarnicki (K. 
Nar.), Piłsudski (B. B. W. z R.), Griinbaum (K. 
Żyd.), Szczypiorski (P. P. S. Fr. R.), Karuzo (biał.) 
i Reich (K. Żyd.).

Następnie przyjęto wniosek o zamknięcie 
dyskusji.

P. Marszałek oświadczył, że wniosku o 
odrzucenie projektu w pierwszem czytaniu nie 
może poddać pod głosowanie, gdyż 22 stycznia 
r. b. Sejm uchwalił przystąpić do rewizji Konsty­
tucji w trybie przez Konstytucję przepisanym. 
Wobec tego P. Marszałek odsyła projekt do Ko­
misji Konstytucyjnej. Donosi jednocześnie, że 
wpłynął nowy projekt zmian Konstytucji, złożony 
przez P. P. S., Wyzwolenie i Stronnictwo Chłop­
skie. Po 15 dniach Marszałek postawi go na po­
rządku dziennym.

Przystąpiono do nagłości wniosku P. P, S. W 
sprawie zwołania Sejmu Śląskiego i zmiany ordy­
nacji wyborczej do tego Sejmu. Nagłość uzasadnił 
pos. Reger (P. P. S.).

Wniosek wzywa Rząd, by przedłożył Prezy­
dentowi projekt rozpisania nowych wyborów 
i zmiany ordynacji-wyborczej do Sejmu Śląskiego.

Przemawiał P, Minister Spraw Wewnętrz­
nych gen. Sławoj Składkowski, którego mowę w 
brzmieniu urzędowem podamy w najbliższym 
czasie.

Pos. Kościałkowski uzasadniał- nagłość wnio­
sku Klubu B. B. W. z R. o pomoc dla ludności 
północnych powiatów woj. wileńskiego, dotknię­
tych klęską głodową. Około 100.000 ludności jest 
dotkniętych klęską, straty w rolnictwie wynoszą 
65 do 80 miljonów złotych. Wniosek wzywa Rząd, 
aby wyasygnował 4 miljony na dokarmianie lud­
ności, aby udzielił kredytu na zakup zbóż siew­
nych w wysokości 4 miljonów, oraz 5 miljonów 
na zakup sadzonek ziemniaczanych. Dalej należy 
obniżyć procent od pożyczek w bankach pań­
stwowych, oraz od zaległych podatków do 5% 
rocznie, przyznać taryfy ulgowe dla transportów 
paszy, zbóż i ziemniaków, oraz uruchomić roboty 
publiczne, a w szczególności przy budowie kolei 
Druja - Woropajewo.

Przemawiał P. Minister Pracy i Opieki Spo­
łecznej Jurkiewicz, którego mowę w brzmieniu 
urzędowem podamy w najbliższym czasie, oraz 
pos. Gawrylik (Biał. K. Ch. R.).

Nagłość przyjęto.
Termin następnego posiedzenia podany bę­

dzie na piśmie.

CEDUŁA URZĘDOWA 
Giełdy Pieniężnej w Warszawie 

Nr. 52
z dnia 4 marca 1929 r.

Notowania w złotych. 
Waluty.

a) Bilety bankowe.
Pe gi belgijskie —, Dinary jugosłowiańskie —.—, 

Dolary Stanów Zjednoczonych —, Dolary kana­
dyjskie —, Floreny holenderskie —, Fran­
ki francuskie —, Franki szwajcarskie —. Funty
angielskie Funty tureckie Jeny japoń-
sk e . , Korony czesko-słowackie —. Korony 
duńskie Korony norweskie Korony szwedzkie 

■ . Lei rumuńskie —, Liry włoskie —. , Łaty ło­
tewskie , Marki estońskie , Marki fińskie 
rengo węgie.skie-.-, Pesety hiszpańskie Szylingi 
austriackie —,—.

b) Czeki i wpłaty.
Belgja 123,75—124.06—123.44, Holandja 357,20— 

358,10—356.30. Londyn 43,274-43.38—43.17. New-York 
8.90-8,92—8,88, Oslo 237,85-238,45—237.25, Paryż 34.84 
-34.93-34.75, Praga 26.411-26.48-26.35. Szwajcaria 

171'^6 171,10. Wiedeń 125,36—125,34—125.65_

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zL 

Papiery procentowe.
Papiery procentowe w złotych w złocie. 

w procentach nominału
OO r" \ Pańslwowego Banku Rolnego 83.25
8X L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
7$ L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.

MONITOR POLSKI. — Dnia 5 marca 1929 r.

7$ Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25. 
8® L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00. 
8$ Oblig, Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.
5$ Państwowa Pożyczka Konwers. 67,00.
5$ Konwers. Pożyczka Kolej. 1926 r. 59,00.
6$ Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 85,00.
7$ Pożyczka Stabil. 1927 r.L) 92,00.
10$ Pożyczka Kolejowa 102,50. 

w złotych
4$ Pretn. Poż. Inwestycyjna 114,00—114,50—113,25.
5$ Pożyczka Premjowa ser, II 1926 r. , 96,50—95.50— 

—97,50.
Listy Zastawne.

4|$ Tow. Kred, Ziemskiego 49,50.
8$ Tow. Kred. m. Warszawy 70,00—69,75—70,00.
8$ Tow. Kredyt, m. Łodzi 62,25.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Dyskontowy Warszawski 138,00, Bank Mało­

polski w Krakowie 27,00, Bank Polski 176,50—178,00— 
—-177,50, Bank. Zw. Sp. Zarobk. w Poznaniu serja 
C • 85,00, Częstocickie Tow. Fabr. Cukru 44,00, Warsz. 
Tow. Fabr. Cukru 44,50, Zjedn. Fabr. Port. Cem. „Firley“ 
I-III em. 53,50, Warsz. Tow. Kop. Węgla i Zakł. Hutn. 
87,00. Tow. Fabr. Machin, i Odlew. K. Rudzki i S-ka 
41,00, Starachowickie Zakł. Górnicze. * 32,00, Zakł. 
Przędz. Baw. TE „Zawiercie" 13,00, Zjednoczone Bro­
wary Warszawskie p. f. Haberbusch i Schiele 230,00,

7) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze­
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn». 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 poz. 
401 z 1924 r.).

• oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy­
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

") Gwarantowane przez Skarb Państwa.
Z wyłączeniem transzy francuskiej.

URZĘDOWA CEDUŁA
Giełdy Zbożowo-Towowej w Warszawie

Usposobienie mocniejsze*
Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów 

parytet wagon Warszawa.

________ z dnia 4 marca 1929 r.

Nazwa i pochodzenie
Kursa ustalone na podstawie

towaru cen giełdo­
wych

cen rynko- 
- wych

Żyto
Pszenica ..... 

. Jęczmień browarny • •
Jęczmień na kaszę . . 
Owies jednolity . • • 
Groch Victorja . . . 
Groch polny .... 
Koniczyna czerwona . 
Koniczyna biała . . . 
Seradela
Łubin niebieski . .
Rzepak ...................... .
Mąka pszenna 65$ . . 
Mąka żytnia 70$ . . . 
Otręl żytnie . . . . 
Otręt / pszenne średnie 
Otrę' y pszenne grube . 
Ku< I y lniane .... 
KuUiy rzepakowe . .

35,25—35.50 
47,50—48,50 
34,75—35,25 
33.00—34.00 
34,00—34.75 ■ 
68,00—80,00 
42,00—50.00

150,00—180,00 
240,00—290,00
58,50—60.50 
23,00—25,00 
87,00—89.00 
72,00—76,00 
49,00—50,00 
24,50—25,00 
27,00—28.00 
29.00—30,00 
49,00—50,00 
39,50—40.00

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zmiany statutu, oraz powiększenia ka­
pitału zakładowego Spółki Akcyjnej pod firmą: 
„Spółka Akcyjna, Dom Handlowo - Przemysłowy 
Franciszek Fuchs i Synowie", drogą IV emisji 

akcji.

• art‘ 1 Ustawy, z dnia 29 kwiet-
nia 1919 r., o zatwierdzaniu i zmianie statutów 
spółek akcyjnych, oraz art. 170 rozp. Prezydenta 
Rzeczypospolitej, z dn. 22 marca 1928 r. o prawie 
o spółkach akcyjnych (Dz. Ust. Nr. 39, poz. 383) 
zezwala się Spółce Akcyjnej pod firmą: „Spółka

- Przemysłowy Franci­
szek ruchs i Synowie", z siedzibą w Warszawie: 

I. na powiększenie kapitału zakładowego 
Spółki o zł. 200.000, czyli do zł. 3.600.000, drogą 
Hl-ej emisji złotowej 400 sztuk nowych akcji, no­
minalnej wartości zł. 500 każda, na następujących 
warunkach:

a) to powiększenie kapitału zakładowego be- 
dzie dokonane drogą przelania do kapitału zakła­
dowego zł. 200.000, ze specjalnej rezerwy na po­
większenie kapitału zakładowego;

b) akcje nowej emisji będą wydane bezpłat­
nie po cenie nominalnej dotychczasowym akcjo- 
narjuszom, w stosunku do ilości posiadanych

__________ ;__________________  • Nr, -53, 

c) pod względein praw przysługujących ak 
cjonarjuszom, akcje nowej emisji będą zrównano 
z akcjami emisji poprzednich, z chwilą wpisania 
podwyższenia kapitału zakładowego do Rejestn 
Handlowego, które winno być uskutecznione w 
ciągu miesiąca od dnia ogłoszenia niniejszego nm 
stanowienia w „Monitorze Polskim", i uczestni. 
czyć będą w dywidendzie od dnia 1 lipca 1928 r

II. na zmianę § 6 statutu, który po 
tecznieniu powiększenia kapitału zakładowego 
otrzyma brzmienie następujące: , K '

§6.
„Kapitał zakładowy Spółki wynosi 3.600.00) 

złotych i jest podzielony na 7.20Ó sztuk akcji, nj. 
minalnej wartości zł. 500 każda". '

Warszawa, dnia 26 lutego 1929; r.

Minister Przemysłu i Handlu:
w z. (—) Franciszek Doleżal, 

Podsekretarz Stanti.
Za Ministra Skarbu: :

(—) Broniewski, 
v. Dyrektor Departamentu,

o -

POSTANOWIENIE
Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zmiany statutu, oraz powiększenia ka­
pitału zakładowego Spółki Akcyjnej pod firmą: 
„Przemysł Tłuszczowy „Schicht", Spółka Akcyj­

na", drogą HI emisji akcji. 
.

Na zasadzie art. 1 Ustawy, z dnia 29-go 
kwietnia 1919 r., o zatwierdzaniu i zmianie sta­
tutów Spółek akcyjnych, oraz art. 170 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej, z dnia 22 
marca 1928 r. o prawie o spółkach akcyjnych 
Dz. Ust. Nr. 39/1928, poz. 383), zezwala się Spółce 
Akcyjnej, pod firmą: „Przemysł Tłuszczowy 
„Schicht", Spółka Akcyjna", z siedzibą w War­
szawie:

I. na powiększenie kapitału zakładowego 
Spółki o zł. 2.700.000, czyli do zł. 5.400.000, dro­
gą III emisji złotowej 12.000 sztuk-nowych akcji, 
nominalnej wartości zł. 225 każda, na następują­
cych warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji nowej 
emisji służy właścicielom akcji: ■ emisji poprzed­
nich, w stosunku dó il|ości posiadanych akcji;

b) dla dokonania prawa poboru dla dawnych 
akcjonarjuszów (p. „a") -winien być określony 
termin, 6-tygodniowy od dnia ogłoszenia sub­
skrypcji na akcje nowej emisji w „Monitorze Pol­
skim";

c) repartycji tych akcji, na które dotychcza- 
sowi akcjonariusze, z tytułu posiadania prawa 
pierwszeństwa, się nie zapiszą, dokona Zarząd; 
według swego uznania i określi ich kurs emisyj­
ny, który nie może być niższy od ceny emisyjnej;

d) cena emisyjna akcji nowej emisji dla daw­
nych akcjonarjuszów, którzy wykorzystają prawo 
poboru, określa się na zł. 258 gr. 75, z których 
zł. 225 przeznacza się ną kapitał zakładowy, resz­
ta zaś, po pokryciu kosztów z emisją nowych ak­
cji związanych, na kapitał zapasowy; ’

e) pod względem- praw przysługujących ak-. 
cjonarjuszom, akcje nowej emisji będą zrównane 
z akcjami emisji poprzednich, z chwilą wpisania 
podwyższenia kapitału zakładowego do Rejestru 
Handlowego, które winno być uskutecznione w 
ciągu miesiąca od dnia zamknięcia subskrypcji 
i uczestniczyć będą w dywidendzie od dnia~l sty" 
cznial929 r.;

f) całkowita wpłata kapitału zakładowego 
oraz zapasowego winna być uskuteczniona w cią­
gu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego po­
stanowienia w „Monitorze Polskim";

■ 'Y terminie miesięcznym od dnia zamknię" 
Fla, subskrypcji, szczegółowe sprawozdanie winno 
byc złożone do Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

j .w. odnoszeniach o subskrypcji winno być 
w całości publikowane postanowienie, zezwala­
jące na przeprowadzenie nowej emisji akcji;

U w ciągu dwóch miesięcy od dnia zamknię­
cia subskrypcji akcje nowej emisji winne być wy­
dane akcjonariuszom. - " ;

II. pa zmianę § 5 statutu, który po usku- 
ecznieniu powiększenia kapitału zakładowego, 

otrzymuje brzmienie następujące:
§5.

_ ^kładowy Spółki określa się na zL
5.400 000, podzielonych na 24.000 sztuk akcji, no­
minalnej wartości zł. 225 każda

Warszawa, dnia 26 lutego 1929 r.
Minister Przemysłu i Handlu: 

w z- (—) Franciszek Doleżal, 
Podsekretarz Stanu,

Za Ministra SkarbU:
(■—) Broniewski.

v. Dyrektor Departamentu,



Nr. 53. MONITOR POLSKI, - Dnia 5 marca 1929 r.
5 ,

ZAKŁAD ubezpieczeń WZAJEMNYCH 
z m. st. Warszawy

1 u <ło Wiadomości pp. właścicieli butlo- 
poilajo do t Warszawie, że Mi-
'4S S&u (Państwowy. Urząd Kon- 
? i Ubezpieczeń) w porozumieniu z Mini- 
tr0 Snraw Wewnętrznych, reskryp- fers wem Spraw 258/U. |U( m/29,
tem Iławie art. 10 ust, 2 i art; 47 rozpo- 
na J^enia Prezydenta Rzeczypospolitej . z 
Sa 23 grudnia 1927 r. o przymusie ubezpię- 
tenia od ognia budowli w m. st Warszawie 
f Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych 
1 °i Warszawy (Dz. U. R. P. Nr, 116, poz. ?83)S zatwierdziło uchwałę Zarządu Zakładu 

Ubezpieczeń Wzajemnych m. st. Wa^P 
U mv«l której wobec wzrostu kosztów budo- 
*"umy ubezpieczenia budowli murowa- 
nvch i drewnianych bez. względu na pokry- 
^e^w roku 1929 ulegają podwyższeniu 0 
40% (dziesięć procent). , 3?' -“i

Dyrektor; (—) J. Alexandrowlcz.

Ogłoszenie.
■ ’ 'I 'i

.Kulisiewicz, właści- 
^ulesleyloz' w Inowrocła- 

0*®“' 0 odroczenie wypłat po
myśli. Rozp, Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 6 marca 1928 r. Dz. Ust. Nr. 27, poz. 244, 
Celem rozpoznania sprawy wyznacza się ter­
min na dzień 27 marca 1929 r., godz. 10 w 
podpisanym Sądzie, pokój Nr. 36. Na roz­
prawę mogą przybyć wierzyciele celem 
udzielenia Sądowi wyjaśnień.

Inowrocław, dnia 13 lutego 1929 r, 
3683-k Sąd Grodzkt

tlm' ’c^rzy posiadają jakiekol- 
, J na'eżące do masy upadłościo-
węj, lub którzy tej masie są cokolwiek dłuż­
ni, zakazuje się owe rzeczy wydawać dłuż­
ni rowi upadłemu, względnie uiszczać się z 

। aługu, a nawet poleca się im, aby najpóź­
niej do dnia 27 marca 1929 r. donieśli za­
rządcy masy o posiadaniu takich rzeczy i o 
tym czy przysługują jakie wierzytelności, z 
powodu których mieliby prawo żądać 
rębnego zaspokojenia z owych rzeczy.

Września, dnia 25 lutego 1929 r.

od-

3608-k
Sąd Grodzki.

Sprawy rozwodowe.
Konsystorz Prawosławny w Wilnie (ul. 

Ostrobramska 10) wzywa niewiadomych z 
pobytu na dzień 20 marca 1929 r, pp. Ino- 
centego s. Eljasza Sołtanowskiego i Teodo­
ra s. Jerzego Mieluka, w charakterze po­
zwanych w sprawach rozwodowych. Jedno­
cześnie uprasza się osoby, posiadające wia­
domości o miejscu zamieszkania pozwanych, 
o powiadomienie o tem Konsystorza.

1984-k

Zmiana nazwisk.

Samuel Rosenzweig, urodzony w Husia- 
। nje, dnia 23 września 1880, zamieszkały 
w Magdeburgu, wniósł prośbę o zezwolenie 
aa zmianę rodowego nazwiska- „Rosenzweig 
Ba nazwisko „Margulies".

' Urząd Wojewódzki w Tarnopolu podaje 
powyższą prośbę do pewszechnej wiadomo- 
ici z nadmienieniem, że w myśl. art. 4 usta­
ny Z dnia 24 października 1919 r. Dz. U. 
R. P. Nr. 88, poz. 478 wolno przeciw, jej 
uwzględnieniu zgłosić do Tarnopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego zarzuty, które podać 
należy w ciągu dni 90 od dnia ogłoszenia w 
„Monitorze Polskim”. 3602-k

Wojewoda:
(—) Moszyński.

obwołania.
Joanna .Staniszewska, córka zaginionego 

Piotra.' Staniszewskiego z Dubina, wniosła o 
uznanie zmarłego zaginionego Piotra Stani­
szewskiego, ostatnio zamieszkałego w Dubi- 
nię. i ■

Wspomnianego zaginonego wzywa się, 
aby najpóźniej 3 września 1929 r„ o godzinie 
10-ej przed południem,. w niżej podpisanym 
sądzie, pokój 3 w' oznaczonym terminie się 
zgłosił w przeciwnym razie zostanie uzna­
nym za zmarłego,

Wzywa się wszystkich,. którzyby mogli 
udzielić wyjaśnienia, co do pobytu zaginio­
nego, .aby najpóźniej w terminie wywoław­
czym o^fem donieśli Sądowi.

Jutrosin, dnia 22 lutego ,1929.,r.

Ohtmie wypłat.
. Sąd Okręgowy we Włocławku na zasa- 

o? YTirłioU ^ozPorzadzenia Prezydenta z dn.
tt . , u' ° zapobieganiu upadłości

(Oz. Ust. Nr. 3/28, poz. 20) ogłasza, że wyro- 
kiem z dnia 27. lutego 1929 roku, udzielono 
Ickowi. Jakóbowi Zausznicy,, właścicielowi 

'przedsiębiorstwa .handlowo - przemysłowe­
go „Odbudowa”, Tartak Parowy i Stolarnia 
Mechaniczna, mieszczącego się we Włocław­
ku, przy ulicy Starodębskiej Nr. 23, odro­
czenia wypłat do dnia 28 maja 1929 roku, 
przyczem nadzorcą sądowym zamianowany 

Chaim Blumental, zamieszkały we 
Włocławku, przy ulicy Kaliskiej Nr. 35.

3610-k

Litytatie

3672-k
Sąd Grodzki.

Szlema Bander, nieślubny syn ratki 
Schewe Bander i ojca Józefa Judy Vv ohl- 
mann, urodzony 5 czerwca -1875 r. w Droho­
byczu, kupiec, zamieszkały w Zurychu, 
wniósł prośbę o zezwolenie na zmianę na­
zwiska rodowego Bander na ohlman.

Urząd Wojewódzki we Lwowie podaje 
powyższą prośbę do powszechnej wiadomo­
ści z namienieniem, że w myśl art. 4 ustawy 
z dnia 24.10 1919 r., Dz. U. Rz. P. Nr. 88, 
poz. 478 wolno przeciw jej uwzględnieniu, 
zgłosić d<r Ministerstwa Spraw Wewnętrz­
nych zarzuty, które podać należy do Woje­
wództwa we Lwowie w . przeciągu dni 90 ód 
dnia niniejszego bgłdsźóńia. " '''

’ ‘ ■' Za'Wójdwodę: 0 :

Właścicielka nieruchomości w Pieraniu, 
księgą gruntoiwa karta 38 i 41, Franciszka 
Kotowska, postawiła wniosek na wywoła­
nie listu hipotecznego, rzekomo zaginionego : 
z daty Inowrocław, 15 lutego 1919 r. opie­
wającego ńa 36.000 mk. wpisanych w księdze 
gruntowej Pieranie, whl. 38 i 41 na rzecz 
syna rolnika Heintza Lotze,

Posiadacza wyżej wymienionego listu hi­
potecznego wzywa się, by najpóźniej na ter­
minie wyznaczonym na dzień

18 września 1929 r. o godz. 12-ej L 
przed podpisanym Sądem, pokój 33 zgłosił 
swe. prawa i przedłożył wyżej powołany list. 
hipoteczny, gdyż w przeciwnym razie dóku- 
ment ten będzie pozbawiony mocy prawnej.

Inowrocław, dnia 24.1 1929 r.
Sąd Grodzki.

3675-k

Wywołanie.
Paweł Gerth, inżynier kolejowy z Piły 

(Schneidemiihl) postawił .wniosek ha wywo­
łanie rzekomo zaginionego pruskiego listu 
dłużnego gruntowego z daty Inowrocław, dn. 
27 października 1927 r., wystawionego na 
dług gruntowy w kwocie 5.000 mk. z 5%-mi 
odsetkami zapisany w działach III realności 
whl. 1429 i 1988 księgi gruntowej Ino­
wrocław na rzecz Pawła Gerth, dawniej star­
szego banmistrza w Inowrocławiu, obecnie 
inżyniera kolejowego w Pile (Schneidemuhl).

.Posiada wyżej, wymienionego, listu grun- 
’ towego wzywa się, by najpóźniej na terminie 

wyznaczonym na
18 września 1929 r. o godz. 12-ej 

przed podpisanym Sądem, pokój 33 zgłosił 
swoje prawa i przedłożył powołany wyżej 
list gruntowy, gdyż w przeciwnym razie do­
kument ten będzie pozbawiony mocy praw­
nej, 3676-k

Inowrocław, dnia 24 stycznia 4929 r.
Sąd GrodzkL

3694-k
(—) Kwaśniewski, 

Naczelnik Wydziału.

Mcmiii *
UCHWAŁY.

W. Mikołajczyk w Chełmży, Fabryka 
Maszyn i Narzędzi Rolniczych, wniósł o od­
roczenie wypłaty.

Celem rozpatrzenia tęgo wniosku, wy-, 
znacza się termin na dzień 22 marca 1929 -r. 
godz. 11-ta, w Sądzie Grodzkim w .Chełmży, 
pokój Nr, 11, przyczem zaznacza się,, że wie­
rzyciele dłużnika mogą przybyć na rozpra­
wę celem udzielenia Sądowi wyjaśnień.

Chełmża, dnia 23 lutego 1929 r.

Ignacy Mieczkowski/ właściciel ziemski 
w Giborzu' i jego źóna Antonina Mieczkow­
ska, postawili wniosek na wywołanie listu 
hipotecznego z dnia 29 stycznia 1904, doty­
czącego hipoteki na rzecz Antoniny Miecz­
kowskie], zam. w Ciborzu, opiewającego na 
100.000 mk. zapisanych w dziale III księgi 
wieczystej Cibórz, karta 1 pod Nr. 11.

Posiadacza tego dokumentu wzywa się, 
by najpóźniej na terminie w dniu 5 paździer­
nika 1929 r. przed południem o godzinie 
11-ej w podpisanym Sądzie (pokój Nr. 39) 
odbyć się mającym; swoje prawa zgłosił i 
dokument ten przedłożył, w przeciwnym 
bowiem razie nastąpi unieważnienie doku- 
mentu. 3559-k

Lidzbark, dnia 21 lutego 1929 r.
Sąd GrodzkL

: OiUt wjpłał.
Wydział Handlowy (Sekcja Upadłościowa) 
Sądu Okręgowego . w. Warszawie (ul.'Miodo­
wa 15). ogłasza zgodnie z . art. 11 Rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
23.XII 1927 r. o zapobieganiu p-ko upadło­
ści. iż wyrokiem z dnia 25 lutego 1929 roku, 
postanowił: ódzielić firmie „Przemysł Elek­
trotechniczny Stanrej, Spółka Akcyjna od­
roczenia' wypłat na okres czasu do 25-go 
maja 1929 roku, nadzorcą sądowym miano­
wać adw. Włodzimierza Borząckiego, Sędzią 
Komisarzem zaś Sędziego Handlowego .Neu- 
felda, wyrokowi nadać rygor natychmiasto-
wej wykonalności.

3685-k
Sąd Grodzki.

W sprawie nadzoru nad przedsiębior- 
s‘wem kupca Jana Stefańskiego w Chełmży, 
na wniosek dłużnika udziela mu się odrocze­
nia wypłat na przeciąg 3-ch miesięcy t. j. do 
dnia 28 maja 1929 r. włącznie. ._ 
v . orc£ł Sądowym mianuje się Karola 
audlickiego, kupca w Chełmży.

Hł^ Postępowania ponosi dłużnik. 
Uchwała ta jest natychmiast wykonalna. 
Chełmża, dnia 28 lutego 1929 r.

Ogłoszenie.
Sąd Okręgowy w Warszawie, Wydział 

Handlowy (Sekcja Upadłościowa ul. Miodo­
wa 15) ogłasza, w myśl art. 29 Rozporządze­
nia Prezydenta
23-go grudnia 1927 r. (Dz. Ust. Nr. 3/1928 r.), 
iż wyrokiem z dnia 11 lutego 1929 r. posta­
nowił: postępowanie zapobiegawcze “rI"y- 
Noe Zemsz i Synowie w osobach Noego, 

Jakóba - Ignacego i Leona Zemszowumo- 
rzyć. Wyrokowi nadać rygor natychmms^ 

‘wej wykonalności.

3684-k Sąd Grodzki.

.Downie Publiczne.
^raw'e Joanny Berling w Sopotach 

~ “eckerstr. 31, zastąpiona przez pełno- 
ti,-CnL proc®sowego adw. Dr. Bicza w Kar- 

Przso™ Adalbertowi i Marcie małż, 
wi <e' ,zam*eszkałym przedtem w Borko- 

e. powódka twierdząc, że przysługuje jej 
roszczenie z tytułu' hipoteki 

ta ““^aoej na realność Borkowo, kar- 
d Wniósł skargę, z wnioskiem za zasą- 
977 Pozwanych na zapłacenie jej kwoty 
1924 r Z*°^c'1 z 3% odsetkami -od dnia 1.7 

r "°Wódka pożywa pozwanych do ustnej 
Kari,, W1l sPornei przed Sądem Grodzkim w 
26 P°kój Nr. 7, na termin w dniu 

rwca 1929 r. przed poł., o godz. 9-ej.
sie c.ekl Publicznego doręczenia, ogłasza 

? ^‘eiszy wyciąg ze skargi.'
K-artuzy, dnia 19 lutego j929 r

3512-k Sąd Grodzki.

udhMW.
Co do majątku kupca Stanisławy i Sta­

nisława Jaworskiego we «e -

?.ŁŁołacalność z dniem 23 lutego 1929 r.
P 7 . „ masv upadłościowe mianuje

rześui.
Wierzytelności należy zgłaszać w 34-

dzie najpóźniej do dnia 27.III 1927 r.
■ „rhv.falv czy mianowany I ,O powZlęcia uc* yewent lalaie,

zarządca masy ma p , ^Uj Iem 
celem wyboru n0'^. wierzycie!i, a iakżz 
ustanowienia Uchwały co do kwestji.wy- 
.elem ^zięcia 0 upadłością:h,nuemerveh w § ^usSąd ie 
wyznacza się w nlzk’wiJnia 1929 r„ godzi- 
termin na dzte" . j^em zaś celem zba-
na l°-ta Przed ^X^ termin na 
dania zgłoszonych wie y 1Q_ta przed
dzień 10 kwietnia 1929 r„ 
południem.

OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Zamościu, 

na zasadzie art. 1133 — 1149 U. P. C. niniej- 
szem ogłasza, że dla wyegzekwowania na 
rzecz Marjanny Saj, Andrzeja Badacha, i 
Stanisława Badacha ..ogółem sumy 5875 zł. 
29 gr. z kosztami, dnia 18 czerwca 1929 roku, 

, o godzinie 10 rano, w sali posiedzeń-Wy­
działu Cywilnego Sądu Okręgowego w Za­
mościu odbędzie się

Publiczna sprzedaż z licytacji majątku 
nieruchomego ' Jana Oleszka, syna Stanią 
sława. ‘

Podlegająca sprzedaży nieruchomość po­
łożona jest we wsi Stara Wieś; gm, Frampol; 
pow. Biłgorajskiego,' wojew. Lubelskiego, 

; składa się ż połowy osady włościańskiej, za­
pisanej w tab. likw. pod Nr. 2, ó przestrzeni 
12 .morgów 296½ ' pr., w 'tem ziemi ornej 
5 morgów 296½ pr., lasu (wydzielonego' za 
serwitut) 6 morgów i pastwiska (również 
wydziel, za serwitut) 1 morga, .— i. położona 
jest w 5-ciu oddzielnych działkach.

Na nieruchomości tej znajdują się zabu­
dowania następujące: 1) dom mieszkalny 
drewniany, kryty słomą, o 3-ch ubikacjach 
i piwnicy i 2) stodoła drewniana, kryta de­
skami o 1-m boisku, z chlewami i oborą pod 
jednym dachem; obok zabudowań' jest 18 
drzew owocowych.

Nieruchomość ta w zastawie i dzierża­
wie nie jest, księgi, hipotecznej urządzonej 
nie posiada, wywołana jednak została do 
pierwiastkowej regulacji hipoteki, — obcią­
żona jest resztą egzekwowanej sumy w kwo­
cie 5365 zł. 29 gr. i podatkami w sumie 44 zł. 
91 gr., oraz dożywociem na 1 /6 części nieru­
chomości na rzecz wd. Agaty Oleszek, — 
i podlega sprzedaży w całości, — według 
aktu opisu, sporządzonego przez Komornika 
Sądowego w • Szczebrzeszynie w dn. 30.VII 

' 1928 r. ■
. • Licytacją rozpocznie się od sumy sza­
cunkowej 13.000 zł. .......

W licytacji przyjmować mogą udział tyl­
ko osoby, mające prawo nabywać osad^ wło­
ściańskie, przy złożeniu rękojmi w sumie 
1300 zł. ' .

Akta tyczące się sprzedaży przejrzeć 
można w kancelarji Wydziału Cywilnego Są­
du Okręgowego w Zamościu.

Zamość, dnia 25 lutego 1929 r.
Komornik Sądowy:

(—) Wiktor Klaude.
3690-k

3601-k

_ Wybronienie traiiłit.
Wydział V Sądu Okręgowego w War­

szawie w związku z ogłoszeniami umieszczo- 
nemi w „Monitorze Polskim” z 4.XI 1926, 
4.1 i 4.III 1927 roku, ogłasza, że decyzją z 
9 stycznia 1929 r., postanowiono:

1) unieważnić na rzecz Wincentego Su- 
walińskiego obligacje 6% polskiej pożyczki 
dolarowej z 1920 roku Nr. Nr. A. 018829 i A. 
018830 po 50 dolarów każda, oraz Nr. B. 
096769 na 100 dolarów. 3578-kg

Wydział V Sądu Okręgowego w War­
szawie, podaje do publicznej wiadomości, że 
na żądanie Antoniego Matuszewskiego, de­
cyzją z dnia 20 czerwca 1928 roku, postano­
wiono wzbronić wszelkich wypłat z 5% 
asygnat Skarbu Polskiego z r. 1918 Nr. Nr. 
37749, 37750 i 37751 wartości po 5000 ma­
rek każda, tudzież wzbronić z powyższemi 
tytułami jakichkolwiek tranzakcji. Wzywa 
się przeto wszystkich roszczących prawa do 
powyższych tytułów, aby w ciągu lat dwóch, 
licząc od daty pierwszego . ogłoszenia w 
„Monitorze Polskim* f złożyli te tytuły w 
Sądzie lub zgłosili sprzeciwy. 152-kg

Wydział V Sądu Okręgowego w War­
szawie ogłasza, że na żądanie Stefana Kra­
jewskiego, decyzją z.dn. 2 maja 1928 roku 
postanowiono wzbronić wszelkich wypłat 
z obligacji 5% Pożyczki Konwersyjnej z r. 
1924 Nr. 221034 na zł. 1, Nr. 236595 na zł. 5, 
Nr. Nr. od 2365401 do 2365495 po zł. 10, 
tudzież wzbronić z powyższemi tytułami ja­
kichkolwiek tranzakcji.' Wzywa się przeto 
wszystkich, roszczących prawa do powyż­
szych tytułów, aby w ciągu lat dwóch, li­
cząc od daty pierwszego ogłoszenia w „Mo­
nitorze Polskim", złożyli te tytuły^ Są­
dzie, lub zgłosili sprzeciwy. 19079-kg

OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Zamościu, 

na zasadzie art. 1133 — 1149 U. P. C. niniej- 
szem ogłasza,, że dla wyegzekwowania na 
rzecz Franciszka Magryty i Michała Wasza- 
ka, jako nabywców praw Antoniego Grabow­
skiego, Teodora Łaszkiewicza, Józefa Kwo­
ki i Stanisława, Jana i Józefa Magrytów ogó­
łem sumy 1380 zł. 10 gr. z % i kosztami, — 
dnia 18 czerwca 1929 roku, o godz. 10 rano, 
w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu 
Okręgowego w Zamościu odbędzie się

Publiczna sprzedaż z licytacji majątku 
nieruchomego Jana Jakóbczaka.

Podlegająca sprzedaży nieruchomość po­
łożona jest we wsi Chomęciska Duże, gm. 
Stary Zamość, pow. Zamojskiego, wojew. 
Lubelskiego, składa się z połowy osady wło­
ściańskiej, zapisanej w tab. likw. pod Nr. 
36/34 i 71, o przestrzeni 6 morgów 203 pr. 
ziemi ornej i łąki, w tem łąki . 1 m. 250 pr. 
i 1 m. nieużytków, i położona jest w dwóch 
działkach, mając przywiązane ku sobie pra­
wa do serwitutu leśnego w lasach Ordynacji 
Zamojskiej.

Na osadzie powyższej znajdują się na­
stępujące zabudowania drewniane, kryte sło­
mą: dom mieszkalny, 2 stodoły i obora.

Nieruchomość ta w zastawie i dzierża­
wie nie jest, księgi hipotecznej urządzonej 
nie posiada, obciążona jest egzekwowaną su- 
mą, wykazanemi przez Urząd Gminny po- 
datkami w sumie 28 zł. 45 gr. z % -tami, 
oraz prawem dożywotniego użytkowania 1 >5 
m. ziemi ornej na rzecz Jana Misztala, — 
i podlega sprzedaży w całości, według aktu 
opisu, sporządzonego przez czyniącego Ko­
mornika w dniu 3 sierpnia 1927 r.

Licytacja rozpocznie się od sumy sza­
cunkowej 5000 złotych. . . .

W licytacji przyjmować mogą udział tyl­
ko osoby, mające prawo nabywać osady wło­
ściańskie, przy złożeniu rękojmi w sumie 
500 zł. , . . .

Akta tyczące się sprzedaży przejrzeć 
można w kancelarji Wydziału Cywilnego Są­
du Okręgowego w Zamościu.

Zamość, dnia 27 lutego 1929 r, 
Komornik Sądowy:

- (—) Wiktor Klaude.
3688-k



MONITOR POLSKI. — Dnia 5 marca 1929 r. Nt 53.

Rozpisanie dostawy.
Dyrekcja kolei państwowych we Lwo­

wie ogłasza publiczny przetarg ita dostawę 
pcdrozjezdnic dębowych) ona mostownic i 
popielnic dębowych na rok 1929 w następu­
jących ilościach i wymiarach:

A. Mostownice dębowe:
przekrój 24 X 26 cm. 40/4.3) 40/4.4, 

61/4.5, 107/4.6, 7/4.8,
przekrój 25 X 26 cm. 4/2.6,
przekrój 25 X 29 cm. 47/2.8.

B. Popielnice dębowe:
przekrój 15 X 36 cm, 2/2.6, 
przekrój 18 X 30 cm. 10/5.0, 40/6.0.

C. Podrozjezdnice dębowe ostrokantowe:
70 kompletów S. Xa o przekrojach 15/25 

i 15/30,
7 kompletów S.LP. o przekrojach 15/25 

i 15/30,
UWAGA: Licznik oznacza ilość w sztu­

kach a mianownik długość w metrach.
Materjał musi odpowiadać warunkom 

technicznym, które wraz z formularzami 
ofertowymi otrzymać można w Dyrekcji 
kolei państwowych we Lwowie bezpośrednio 
lub pocztą za nadesłaniem naleźytości na 
porto i złożeniem kwoty 2 zł.

Oferty wygotowane aa przepisanym for­
mularzu w opieczętowanej kopercie firmo­
wej z napisem wskazującym zawartość na­
leży włożyć do drugiej koperty bez firmy, 
opieczętować i nadesłać najdalej do 20 mar­
ca 1929 roku, —• godzina 12-Ła w południe 
do Prezydjum Lwowskiej Dyrekcji K, P. 
■ napisem na kopercie zewnętrznej: „Oferta 
na dostawę podrozjezdnic, mostownic i po­
pielnic, termin 20 marca 1929 r.“.

Celem zabezpieczenia zobowiązań ofer­
towych należy złożyć najpóźniej w prze­
dedniu upłynięcia terminu do wnoszenia 
ofert w kasie dyrekcyjnej we Lwowie wa- 
djum w wysokości 3% wartości oferowanej 
ilości materjałów. Wadja w formie listów 
gwarancyjnych będą przyjęte o ile dołączone 
będzie do nich zaświadczenie Ministerstwa 
Skarbu co do uznania wartości tej gwarancjL

W ofercie należy podać numer kwitu de­
pozytowego, otrzymanego z kasy dyrekcyj­
nej na dowód złożenia przepisanego wa- 
djum. Przy otrzymaniu dostawy, wymaganą 
będzie kaucja w wysokości 5% wartości do­
stawy.

Ceny oferowane mają być podane w zło­
tych, jakc/ stałe franco wagon stacja normal­
notorowa P. K. P. z wymienieniem nazwy 
tej stacji. W razie dostawy z innej stacji 
obowiązany będzie dostawca uiścić pełne 
koszta transportu aż do stacji ofertowej. 
Oferta może obejmować całe zapotrzebowa­
nie lub część tegoż, a Dyrekcji K. P. przysłu­
guje prawo przyjęcia oferty w całości lub 
tylko częściowo, albo też odrzucenie tako­
wej bez podania powodu, jakoteż unieważ­
nienie przetargu.

Rozpisane ilości mogą być przez Dyrek­
cję w miarę potrzeby o 25% podwyższone 
lub zmniejszone. Koszta odbiorcze Komisji 
ponosi dostawca. Odbiór jakościowy ma­
terjałów odbywa się na stacji załadowczej, 
a ilościowy na stacji docelowej.

Oferenci są związani deklaracją oferto­
wą przez przeciąg 6 tygodni, licząc od dnia 
ostatecznego wniesienia oferty t. j. do dnia 
2 maja 1929 r.

W razie cofnięcia oferty w czasie roz­
prawy ofertowej, jak również w wypadku 
odmowy podpisania umowy, po przyjęciu 
przez Dyrekcję złożonej oferty, przepada 
złożone wadjum na rzecz Skarbu kolejo­
wego.

Otwarcie ofert nastąpi 21 marca 1929 r. 
w budynku Dyrekcji K. P, we Lwowie o go­
dzinie 10-ej przed południem, przy którem 
mogą być obecni oferenci lub ich upełno­
mocnieni zastępcy.

Przy równych cenach ofertowych, firmy po­
pierające prace Polskiego Komitetu Normą- 
lizacyjnego i wykazujące się zaświadczeniem 
tego Komitetu będą miały pierwszeństwo.

Oferty wniesione po powyź oznaczonym 
terminie, nie odpowiadające postanowieniom 
niniejszego rozpisania, lub zawierające nie­
wyraźne dwuznaczne i nie dla każdego zro­
zumiale wyrażenia; jakoteż pisemne lub te­
legraficzne dodatkowe oświadczenia lub 
zmiany, lub też oferty niewypełnione na 
przepisanym formularzu ofertowym nie będą 
uwzględnione. 3647-k

Dyrekcja Kolei Państwowych 
we Lwowie.

OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Zamościu, 

na zasadzie art. 1133 — 1149 U. P. C. niniej- 
szem ogłasza, że dla wyegzekwowania na 
rzecz ozyi Erlicha, jako nabywcy praw Ma- 
rjanny Skowron i Jana Kucharskiego — 
ogołem sumy 1915 zł. 20 gr. z kosztami,— 
dnia 18 czerwca 1929 roku, o godz. 10 rano 
w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu 
Okręgowego w Zamościu, odbędzie się

Publiczna sprzedaż z licytacji majątku 
nieruchomego Katarzyny Majdan.

Podlegająca sprzedaży nieruchomość po- 
lozona jest we wsi Sitaniec i Łapiguz, gm. 
Wysokie pow. Zamojskiego, wojew. Lubel- 
® składa się z osady włościańskiej, za­
pisane; w lab. likw. wsi Sitaniec pod Nr, 35 
0 Pr,z®sfrzeni 10 morgów 176½ pr. ornej 
feTw 3^ W U™ mor2' ' P°tożona 
>«t w 3-ch oddzielnych działkach, mając 
P wiązane ku sobie prawa do serwisu 
leśnego w lasach Ordynacji Zamojskiej.

Na nieruchomości tej znajdują się nastę­
pujące zabudowania drewniane, kryte słomą 
(we wsi Lapiguzji 1) dom mieszkalny o 4-ch 
ubikacjach, nowy, 2) stajnia i obora pod 
jednym dachem, 3) stodoła o 2-ch zapolach.

Nieruchomość ta w zastawie i dzierża­
wie nie jest, księgi hipotecznej urządzonej 
nie posiada, obciążona jest egzekwowaną su­
mą i podlega sprzedaży w całości, według 
aktu opisu, sporządzonego przez czyniącego 
Komornika w dniu 13.XI 1928 r.

Licytacja rozpocznie się od sumy sza­
cunkowej 35.000 zł.

W licytacji przyjmować mogą udział tyl­
ko osoby, mające prawo nabywać osady wło­
ściańskie, przy złożeniu rękojmi w sumie 
3500 zł.

Akta tyczące się sprzedaży przejrzeć 
można w kancelarji Wydziału Cywilnego Są­
du Okręgowego w Zamościu.

Zamość, dnia 27 lutego 1929 r.
Komornik Sądowy:

(—) Wiktor Klaude. 
3689-k

OGŁOSZENIE.
Szefostwo Łączności OK. VI ogłasza, 

że w dniu 14 marca 1929 r. o godz. 10-tej 
rano odbędzie się publiczna licytacja w 
Okręgowej Składnicy Łączności we Lwowie 
ul. Marcina 30, na sprzedaż łomu, a mia­
nowicie:

łom ogniw sucho-mokrych,
łom cynku,
łom mosiądzu,
łom aluminjowy,
łom narzędziowy i kuty,
łom kabla telefonicznego, 

o łącznej wadze 25.000 kg.
Dla wzięcia udziału w licytacji winni 

oferenci wpłacić do Płatnika D. O, K. VI 
we Lwowie, pl. Bernardyński 6( wadjum w 
wysokości 30 zł.

Łom, podlegający licytacji można obej­
rzeć w Okręgowej Składnicy Łączności 
Lwów, ul. Marcina 30, codziennie między 
godz. 2-gą a 5-tą po południu, gdzie rów­
nież można się zapoznać z warunkami licy­
tacji.

Lwów, dnia 1 marca 1929 r.
P. o. Szefa Łączności OK. VL

(—) T. Tyrowicz, mjr. inź.
L. dz. 3565/Łącz.

3700-k

Przeto przymusowy.
Nieruchomość położona w Chełmży 

1 w chwili uczynienia wzmianki o przetar­
gu zapisana w księdze grantowej Chełmża 
k, 7, na unię kupca Teofila Rochona, zo­
stanie dnia 12 lipca 1929 r. o godzinie 11 
przed połudn. wystawioną na przetarg w 
niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 11,

Wzmiankę o przetargu zapisano w 
księdze gruntowej dnia 10 października 
1928 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, któ­
rych prawa w chwili zapisania wzmianki 
o przetargu nie były w księdze grantowej 
uwidocznione, aby się z niemi zołosili naj­
później w dniu przetargu, przed wezwaniem 
do wmoszena ofert i prawa te uprawdopo­
dobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W ra­
zie niezastosowanie się do powyższego we­
zwania, prawa te przy oznaczeniu najniż­
szej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, 
a przy rozdziale ceny kupna dopiero po 
roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed ter­
minem podać na piśmie albo do protokółu 
sekretarza sądowego dokładne obliczenie 
swych roszczeń w kapitale, odsetkach, 
kosztach wypowiedzenia i kosztach sądo­
wego dochodzenia swych praw, oraz ozna­
czyć pierwszeństwo, którego się żąda.

. Tych, którym służy prawo sprzeciwie- 
ma się przetargowi, wzywa się, aby przed 
udzieleniem przybicia targu postarali się o 
umorzenie .lub zawieszenie postępowania, 
gdyż inaczej. prawo ich odnosić się będzie 
zamiast do nieruchomości, tylko do uzyska­
nej ceny kupna.

Chełmża, dnia 25 lutego 1929 r.
Sąd Grodzki.

3691-k

Konkurs na loboty drukarskie.
Główny Urząd Statystyczny ogłasza 

konkurs na druk „Rocznika Statystyki za 
rok 1929" w wydaniu polsko - franc. przy 
naHadzm 2.500 egz. (600 egz. broszura, 
1700 egz, w półpłótno i 200 egz. w płótno 
oprawne). Format kolumny 9 X 12J/, kw. 
objętość około 650 kolumn tabel petito- 
''T,' które Drukarnia wystawi bez roz­
biórki.

Wymagany rodzaj czcionek:
petit (zwykły, tłusty, kursywa i me- 

djawel),
nonparel (zwykły, tłusty, kursywa i 

medjawel),
garmond (zwykły, tłusty i medjawel), 
pismo tytułowe.
Termin wykonania 5 miesięcy, t, j od 

dnia 15 maja do dnia 15 października.
W składanych ofertach należy podać 

ceny jednostkowe za;

skład 1 kol. tabel petitem mieszanym 
w jęz. poi. i franc,,

skład 1 kol. tabel nonparel,'
główki i notki w tabelach petitowych 

nonparelowe,
skład 1 kol. tekstu garmondem w jęz. 

polskim,
skład 1 kol. tekstu garmondem , w jęz. 

francuskim, '
skład 1 kol. tekstu garmondem w 

poi. i franc.,
skład -> 1 kol, tekstu petitem w jęz. 

polskim,
skład 1 kol, tekstu petitem w jęz. 

francuskim,
skład 1 kol, tekstu petitem w jęz. 

poi. i franc.
Narządzenie arkusza 16, 8, 4 i 2.
Druk arkusza 16, 8, 4 i 2, 
Zbroszurowanie 1 formy w 1000 egz. 
Skład i druk 4 kolumn okładki w jęz. 

poi. i franC.
Skład i drak 2 kolumn okładki w jęz. 

poi. i franc.
Godzina pracy zecera.
Papier na wydawnictwo dostarczy 

Urząd. Na okładkę sztywną należy prze­
słać próbki. Szczegółowe informacje oraz 
wzory otrzymać można w Oddziale Drukar­
skim Urzędu^ Oferty należy przesyłać pod 
adresem Urzędu Warszawa, Al. Jerozolim­
skie 32, w terminie do dnia 2 kwietnia b. r. 
w kopertach zapieczętowanych z napisem 
„oferta na druk Rocznika Statystyki za 
1929 r.“.

Do oferty należy dołączyć kwit na zło­
żone wadjum w Centralnej Kasie Państwo­
wej w wysokości 3% oferowanej sumy.

Główny Urząd Statystyczny zastrzega 
sobie wolny wybór oferenta. 3598-k

Oqloszenie przetargu.
Dyrekcja K. P. w Stanisławowie ogła­

sza niniejszem przetarg publiczny na dzier­
żawę bufetu kolejowego na stacji w Bole­
chowie, z terminem objęcia w dniu 1 kwie­
tnia 1929.

1) Osoby, ubiegające się o tą dzierża­
wę, mają wnieść oferty najpóźniej do dnia 
16-go marca 1929, godzina 11-ta minut 30.

Oferty, jakoteż ewentualne załączniki 
oferty wolne są od opłaty stemplowej.

2) Oferty z oznaczeniem cyfrowem i 
słowami oferowanego rocznego czynszu 
dzierżawnego, należy składać do skrzynki 
ofertowej, znajdującej się w Prezydjum Dy- 
rekcji K. P., I p. w kopercie zamkniętej (za­
lepionej), z napisem: „Oferta na dzierżawę 
bufetu kolejowego w Bolechowie”.

3) Oferenci mają wyraźnie stwierdzić 
w ofertach, że warunki dzierżawy znane im 
są dokładnie,

4) Równocześnie ż wniesieniem oferty 
' należy złożyć w Kasie Głównej Dyrekcji 
K. P. w Stanisławowie wadjum w kwocie 
150 zł. (słownie sto pięćdziesiąt złotych), 
które w razie przyjęcia oferty będzie za­
trzymane na poczet kaucji, w razie zaś nie- 
przyjęcia oferty będzie zwrócone.

Kwit na wpłacenie wadjum winien być 
dołączony do oferty. Jeżeli oferent, które­
go ofertę przyjęto, z jakichkolwiek powo­
dów nie zawrze umowy dzierżawnej na zna­
nych mu warunkach dzierżawy, lub też nie 
obejmie dzierżawy w terminie umówionym, 
to zatrzymane na poczet kaucji wadjum, 
przepada na rzecz Skarbu Państwa.

5) Ważność i skuteczność prawna za­
wrzeć się mającej umowy dzierżawnej za­
wisłą jest od uzyskania przez dzierżawcę 
właściwej koncesji (patentu) w myśl obo­
wiązujących ustaw.

6) Oferenci związani są swemi ofertami 
przez przeciąg 8 (ośmiu) tygodni, licząc od 
dnia otwarcia ofert.

7) Dyrekcja K. P, zastrzega sobie pra­
wo oddania wspominanego bufetu w dzier­
żawę według swego uznania jednemu z po­
śród oferentów lub też innej osobie z wol­
nej ręki, nie bacząc na wynik przetargu.

8) Dyrekcja K. P. nie bierze odpowie­
dzialności za niezawinione niedotrzymanie 
oznaczonego w ogłoszeniu przetargu, termi­
nu oddania przedmiotu dzierżawy.

9) Oferent, którego oferta zostanie 
przyjęta, ponosi koszta ogłoszenia prze­
targu.

10) Informacyj bliższych udziela Wy­
dział Osobowy w biurze Nr. 76 codziennie, 
prócz dni świątecznych, w godzinach od 11 
do 12. Otwarcie jjfert nastąpi 16-go marca 
b. r„ o godz. 12-tej, w biurze Naczelnika 
Wydziału Osobowego.

Oferenci mogą być obecni przy otwar­
ciu ofert. 3640-k

W Stanisławowie, dnia 22.11 1929.

Wezwanie do składania ofert.
Rejonowe Kierownictwo Intendentury' 

Brześć n/B. odda przedsiębiorcy prywatne­
mu w drodze nieograniczonego przetargu 
publicznego wypiek chleba z produktów 
wojskowych dla garnizonów Łuniniec, Wło­
dawa, Pińsk i Bereza Kartuska na czas od 
1-go kwietnia do 30-go września 1929 r.

Potrzebna do wypieku chleba w myśl 
obowiązujących norm wojskowych ilość ma­
ki żytniej 82%, otręby na podsypkę, sól i 
drzewo dostarczana będzie przez wojsko 
loco piekarnia.

W garnizonie Łuniniec i Pińsk wypiek 
będzie uskuteczniany w piekarniach prywat­
nych i personelem przedsiębiorcy, w garni­
zonie zas Włodawa i Bereza Kartuska wy­
piek uskuteczniać będzie własny personel 
przedsiębiorcy, któremu mogą być oddane 
bezpłatnie na czas trwania umowy piekar-

nianej objękty wojskowe, eraz ,
sprzęty piekamiane, za użytkowanie ^? 
rych opłata miesięczna wynosi 15

. Ofęrty na całą dostawę lub cz^oiow>, 
nie mniej jednak, niż jeden garnizon, m™,. 
wpłynąć: , '

do Komendy Garnizonu Łuniniecnai. ' 
później do dnia 14-gd marca 1929 f. <jnS. 
10-ta; '

do Komendy Garnizonu Władawa —- nai 
później do dnia 14-go marca 1929 r.. «ojT 
10-ta; .

do Komendy Garnizonu Pińsk — nai. 
później do dnia 15-go marca 1929 r„ góZ' 
10-ta; . , . . 1

do Komendy Garnizonu Rereza Kartu, 
ska — najpóźniej do dnia ' 21-go marca 
1929 r., godz. Ijj-ta, j

w których to . instytucjach 1 terminach 
odbędą się rozprawy ofertowe.

W ofercie należy zapodać cenę stałą ża 
wypiek 100 kg. mąki żytniej 82%.'

Wadjum w wysokości 5% kwartalnej 
należności za wypiek, obliczając według cen 
oferowanych, należy składać w odnośnych ; 
Kasach Skarbowych, albo w miejscowych 
kasach wojskowych, ■

Dowód złożenia wadjum, oraz świadec­
two fachowości i przemysłowe należy dolą, 
czyć do oferty.

Do niniejszych przetargów obowiązują 
„przepisy o dostawach wojskowyeh” 0.10/22” 
wraz z „Przepisami o warunkach, obowiązu­
jących przy składaniu ofert”.'

Władza wojskowa zastrzega sobie w 
zupełności prawo dowolnej oceny, wyboru 
ofert i przeprowadzenia, przetargu, ustnego.

Dodatkowych wyjaśnień udziela Kie­
rownictwo Rejonu Ińtendentury w Brześciu 
n/B., ul. 3-go maja 47. 3641-k'

Rejonowe Kierownictwo Meadentiiry 
Brześć n/B.

L. dz. 489/IT/29.

Urząd Wojewódzką Dyrekcja Robót Pu- , 
blicznych w Brześciu n/B. ogłasza

Przetarg publiczny
na budowę gmachu Starostwa, Kasy Skarbo­
wej i Urzędu Ziemskiego w Drohiczynie Po­
leskim, o łącznej kubaturze 14.432 m3.

Przetarg odbędzie się w <Ł 21 marca 
1929 r., o godz. 12-ej, w lokalu Dyrekcji Ro­
bót Publicznych w Brześciu n/B. przy ul. 
Krzywej 21. Oferty pisemne, odpowiadają­
ce pozycjom kosztorysu wstępnego . i opra­
cowane ściśle wg. Przepisów Ministerstwa 
Rob. Publ. o oddawaniu robót j dostaw Pań­
stwowych — należy składać lub przesyłać; 
pocztą do Dyrekcji Rob. Publicznych Pole­
skiego Urzędu Wojewódzkiego w Brześciu. 
n/B. w zalakowanych kopertach, zaopatrzo­
nych napisem:

„Oferta do przetargu na budowę gma­
chu urzędów państwowych w Drohiczynie”.

Do oferty winien być dołączony dowód 
wpłacenia do Kasy Skarbowej do depozytu 
Urzędu Wojewódzkiego w Brześciu n/B..wa- _ 
djum w wysokości 3% oferowanej sumy w 
gotówce lub papierach procentowych, ma­
jących wartość pupilamą, a ustalonych ob­
wieszczeniem Ministra Skarbu z d- 2JV.28 r. 
(„Monitor Polski" Nr. 86, poz. 140 z r. 1928). 
Jako wadjum służyć mogą i inne zabezpie­
czenia, przewidziane okólnikiem Minister­
stwa Skarbu z d. 10 września 1928 r. 
N. DOP. 5284/HI.

Do powyższej budowy przez Urząd ma­
ją być dostarczane cegła, wapno i kamień 
łamany, które zostaną przekazańe przedsię­
biorcy za zwrotem kosztów własnych. Na 
żądanie Urzędu dostawa powyższych' mate- 
rjałów będzie obowiązywać przedsiębiorcę. 
Na roboty murarskie należy w ofertach po­
dać cenę za 1 m5 muro ceglanego osobno, 
licząc z cegłą i osobno bez cegły, lecz z za­
prawą.

W ofercie umieścić - należy klauzulę: 
„Oświadczam, iż zaznajomiłem się z Prze­
pisami tymczasowemi o robotach i dosta­
wach państwowych Ministerstwa Robót Pu­
blicznych z d. 31.VII 1926 r. za Nr. III-396/26 
i późniejszemi uzupełnieniami, oraz zga­
dzam się, iżby oferta niniejsza i stosunki 
prawne nią wywołane, były normowane sto­
sownie do postanowienia tych przepisów.

Termin składania ofert upływa o godz. 
12-ej dnia 21 marca 1929 r. bezpośrednio 
przed rozpoczęciem rozprawy- ofertowej 
przez Przewodniczącego Komisji Przetar­
gowej.

Urząd zastrzega sobie prawo dowolne­
go wyboru oferenta, ewentualnie przepro­
wadzenia przetargu ustnego,, w-zględnie nie- 
przyjęcia żadnej ze złożonych ofert.

Informacje, dotyczące projektu budowy 
i kosztorysu wstępnego — udzielane-będą w 
Dyrekcji . Robót Publicznych w godzinach 
urzędowych, gdzie otrzymać można koszto­
rysy ślepe. 1 ; .

Poleski Urząd Wojewódzki
Brześć n/B., dnia 26 lutego. 1929 r,

- 3644-k

III Dyon Samochodowy w Grodnie 
sprzeda w drodze ustnego przetargu 1Q sa­
mochodów osobowych, 2 motocykli, 4 rowe­
rów, 1.986¼ klg. łomu z masyw;

Przetarg odbędzie — się dnia 13 marca 
1929 roku, o godz. 10-ej, w Koszar. Ponia­
towskiego w Grodnie.

Bliższych informacji udziela Szef Służby 
Samoch. OK. III w Grodnie, ul. Kościelna 
Nr. 10, w godzinach służbowych. ‘

Szef Służby Samoch. OK. .III: 
3646-k (_) Tiunin, Mjr,



Nr. 53, MONITOR POLSKI. _ Dnia a marca t929 r.

PRZETARG.

Sl L siodła, powozy, narzędzia, odpadki 
męta, sloa ' • n0 j paroiane. Warunki
skXX ^"ałprzeirzed można od 
K 12 do 18.III 1929 r. od 9 do 12.

Główna Składnica Taborowa.

3643-k
L, dz. 275/29.

PuM pnM MW
en Urząd Budowy Gmachów Państwo- 

w ni. sb Warszawie na dostawę i zarn- 
Ttnwnnie dźwigów w gmachu Min. W. R. 
f 0°P pr»y Alei Szucha w Warszawie.

Warunki wykonania robót powyższych, 
warimki techniczno, wzór umowy, warunki 
n Xgowe, oraz przepisy o oddawaniu do- 
'Iw Irobót w zakresie działania Min stor- 

w^ Robót Publicznych można przeglądać 
^biurze Urzędu Budowy Gmachów Pań­
stwowych w m. st. Warszawie, ul. Długa 
Nr. 50, łł pię|ro. P°kój Nr. 10, w godzi­
nach 9 — 12. .

Oferty, zestawione na otrzymanych w 
biurze Urzędu egzemplarzach ślepego kosz­
torysu, z dowodem złożenia wadjum w wy­
sokości 5% sumy ofertowej, w kopertach 
zapieczętowanych lakiem, z napisem: „Do 
przetargu na dostawę i zainstalowanie dźwi- 
dów W gmachu Min. W. R. i O. P. przy Alei 
Szucha w Warszawie", winny być złożone 
najpóźniej do godz. 12-ej dnia 12 marca 
1929 r. w biurze Urzędu Budowy Gmachów 
Państwowych w m. st. Warszawie, poczem 
nastąpi otwarcie ofert. 3642-k

Kierownik
Urzędu Budowy Gmachów Państwowych 

w m. st. Warszawie:
(—) P. Szanior.

Z Urzędów Ziemskich.

ZAWIADOMIENIE.
Na zasadzie art. 8 rozporządzenia Pre­

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 
1927 r. o zniesieniu służebności (Dz. U. R. 
P. Nr. 10, poz. 75), w myśl cz. 2, § 3 roz­
porządzenia Ministra Reform Rolnych z dnią 
14 lutego 1927 r. w sprawie wykonywania 
rozporządzenia Prezyden ta Rzeczypospoli­
tej z dnia i lutego 1927 r. o zniesieniu słu­
żebności (Dz. U, R. P. Nr. 14, poz. 110), 
Poleski Okręgowy Urząd Ziemski w Brze­
ściu n'B., (ul. Zygmuntowska Nr. 66), niniej­
szym zawiadamia wierzycieli hipotecznych 
oraz osoby, na których rzecz figurują w 
dziale II wykazu hipotecznego (w reje­
strze wieczystym) ograniczenia prawa wła­
sności dóbr Lubieszów, pow. Kamień Koszyr- 
skiego, źe, na skutek przymusowego znosze­
nia służebności, obciążających wymienione 
wyżej dobra, zamierzone jest wydzielenie z 
dóbr tych odpowiednich gruntów tytułem 
wynagrodzenia zasłużebnościowego i że 
wymienionym wyżej wierzycielom, oraz oso­
bom mogą być, na żądanie, doręczone wszel­
kie orzeczenia, zapadłe w dalszym toku po­
stępowania w sprawie znoszenia wzmianko­
wanych służebności.

Żądanie doręczania odpisów orzeczeń 
winno być skierowane do Poleskiego 'Okrę­
gowego Urzędu Ziemskiego w Brześciu n/B. 
(ul, Zygmuntowska Nr. 66).

Poleski Okręgowy Urząd Ziemski 
w Brześciu n/Bugiem.

im prywatne.
Firma Jan Marcin Gross i S-ka, 

Towarzystwo z ograniczoną odpowiedzial­

nością, Katowice, ulica Marjacka 19, 

została z dniem 1 grudnia 1928 r. uchwałą 
rozwiązana i wzywa się wierzycieli do zgło­
szenia swych pretensji na ręce p. Edgara 
Kleina, Katowice, Plac Wolności 7, II.

3703-kg

,, W dniu 2^ marca 1929 r. o godz. 17-ej 
odbędzie się ostateczne Likwidacyjne Walne 
zgromadzenie Sp. Akc. „TRYKOT" w daw- 
nym jej lokalu przy ul. Al. Kościuszki Nr. 37, 
2 dostępującym porządkiem dziennym: 
nej Sprawozdanie Komisji Likwidacyj-

2) Podział funduszów pozostałych z li­
kwidacji Spółki.
,, Ustalenie sumy przeznaczonej dla 

cjonarjuszy i termin wypłaty takowej.
Akcjonarjusze, życzący sobie być obec- 

^.1 P9wyższem zebraniu, obowiązani 
ą ziożyć swoje akcje, względnie świadectwa 

ul 'zasowe w dawnym lokalu Spółki przy 
w’j . Kościuszki Nr. 37, nie później, jak 
Snńnn'iU 22 “‘“'ha 1929 r, (par. 19 statutu 

polk1)’ 3787-kg

poręką w Katowicach
niu wspólników w dniu 2B.ym drudnia°1928 
roku rozwiązania 1 likwidację Spółki" Lik’ ® 
datorom zamianowano Karo a FrXŁ J Kn 
towio. Jako likwidator powyżS Lmv 
wzywam wszystkich wierzycieli, by swe pre­
tensje zgłosih na ręce niżej podpisanego li­
kwidatora w przeciągu 14-lu dni. U

, Karol Frellch, likwidator,
3704-kg Katowice, Rynek 5.

M SMI tkcgjnei
„ZDROJE POLSKIE"

zawiadamia, że Zwyczajne Walne Zgroma­
dzenie akcjonarjuszów odbędzie się dnia 27 
marca r. 1929, o godzinie 6½ po poł,, w biu­
rze Zarządu w Warszawie, ul. Piękna Nr. 2 
m. 5< Porządek obrad: 1) Rozpatrzenie i za- 
twicrdzenie. sprawozdania i bilansu za rok 
1928 i podział zysku, 2) Plan działalności w 
r.) 1929. 3) Ustalenie składu Zarządu i wy­
bór członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej. 
4) Wnioski. Akcjonariusze, pragnący wziąć 
udział w Zgromadzeniu, winni przed dniem 
20 marca r, b. złożyć swoje akcje w Za­
rządzie. 3726-g

Towarzystwo Fabryk Chemicznych 
„Zagłębie", Spółka Akcyjna.
Bilans na dz. 1 lipca 1928 r„ 

przerachbwany zgodnie z rozporządzeniem 
P. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 

22 marca 1928 r.
Stan czynny: Grunta zł. 91.504, Budyn­

ki zł. 774.030.96, Maszyny i Aparaty zł. 
959.472.95, Ruchomości zł. 6.814.36, Cyster­
ny zł. 69.114.77, Kasa Zarządu zł. 2.440.18, 
Kasa Fabryki zł. 334.86, Weksli Zarządu 
zł. 70, Weksli Fabryki zł. 3.500.—, Inkaso 
zł. 265.—, Dłużników zł. 157.802.36, Banki 
zł. 8.577.92, Kaucje zł. 12.83, Fabrykaty 
zł. 26.461.96, Surowce zł. 18.784.88, Opał 
zł. 2.683.73, Opakowanie zł. 6.210.40, Ma- 
terjały pomocnicze zł. 7.380.63, Akcyza zł. 
1.694, Koszty produkcji zł. 506.483.38, 
Koszty handlowe zł. 60.283.41, Procenty zł. 
88.041.24, Podatki zł. 16.905.39, Chromos zł. 
252.500.44, Udziały zł. 3.400, Depozyty zł. 
24.—, Straty zł. 400.104.46. Razem zł. 
3.464.898.11.

Stan bierny: R-k Kapitału zakładowe­
go żł. 400.000.—, R-k Kapitału Rezerwowe­
go zł. 358.537.97, R-k Kapitału Zapasowego 
zł. 200.000.—, Dywidendy za 1922 rok zł. 
3.56, R-k Depozytariuszy zł. 24.—, R-k Dłu­
gów hipotecznych zł. 293.625.—, R-k Ban­
ków zł. 555.977.40, R-k Wierzycieli zł. 
910.288.90, R-k Akceptów zł. 96.722.65, R-k 
Robocizny zł. 3.028.10, R-k Produkcji zł. 
646.302.24, R-k Sum przechodnich zł, 388.29, 
Razem zł. 3.464.898.11. 3626-g

BILANS BRUTTO
na dzień 1 lipca 1923 r.

BslKu KwilecKi Potocki i S-ka Sp. Akc. 
w Poznaniu

STAN CZYNNY. zlote Zlote
Kasa i sumy do dyspozycji:

b) pozostałość w B-ku. Polskim i P. 236 914>32

c) pozostałość'w'B-kuGosp.*Krajowego--------- 57^5
Waluty zagraniczne (banknoty i monety). 738’85536
Purdery wartościowe własne .....*•••••,• 127 200__
Udziały i akcje w przedsiębiorstw konsorcj. 20^89431

Banki nostro: 127.838,93
a) krajowe _...................................• • - 308.494,62 436.333,55

STAN BIERNY. Złote Zlote
Kapitały własne: 

a) zakładowy.  2.400.000,—
doch. z przerach. ... 600.000,— 3.000.000,—

b) zapasowy ................... 530.300,-
c) inne rezerwy............... 200.000,
d) fundusz amortyzac... 97.660,60

doch. z przerach. ... 262.785,- 360.41.1,60 4.090.745,60

Rachunki bieżące (salda kredytowe)......... Moto!?’’?
Redyskonto weksli.......................................... • ^^ 40

b) zagraniczne................. , .... u.036.244,67
Weksle zdyskontowane.................................. 260.584,15

Rachunki bieżące: 4 270.899,26
a) zabezpieczone........................................ 4.458,808.16 8.729,707,42
b) niezabezpieczone  ......... ...... ■.................. 111.861,50

Ruchomości, ................................................ .... 1.852.185,14
Nieruchomości .............;................................ 862.785,— 2.714.970,14

dochodzi z przerawania........................... - 838.556,71
Koszty handlowe....................  33.402J1
Administracja nieruchomości..................... 1.510.340,87
Rachunki Oddziałów..................................... ' 109.740,49
Sumy przechodnie..........  • ■ ......... 13.801,—
Długoterminowe pożyczki hipoteczne.........

Suma bilansowa 27.396.151,31
673.122,80

Banki nostro: 
a) krajowe ....................................... 84.803,41 217.667,83
b) zagraniczne —12 oflo _

Procenty i prowizje:
a) pobrane w roku bieżącym................. 880.880
b) płacone w roku bieżącym................... ^24/72^22 362.104,W

r , 29.885,06
Różnice kursowe ........................................ 89.336.44
Dochód z nieruchomości.............................. .
Rachunki Oddziałów............    • ' 5330235
Sumy przechodnie.   ............................   • • 26.57832
Dywidenda niepodmesiona..... *............... f 1.895,71
Zyski z lat ubiegłych .................................... g grg g?
Saldo kred. R-ku Papier. Wartość............. _
Saldo kred. R-ku Towarów......................... ..............................

Suma bilansowa 27.396.151,31

Zobowiązania z tyt. udziel, gwarancji ... 557.972.84
Udzielone gwarancje.......................    557.972,84
Inkaso ............................ 28.627,246,95

351-0

28.627.246,95

RADA nadzorcza
Sp, Akc.

ZnM leczniczy ..pod PIASTEM"
w Inowrocławiu, 

zawiadamia pp, Alccjonar|uszów( Że w dniu 
29 marca 1929 roku, o godzinie 10-ej rano, 
odbędzie się zwyczajne Walne Zebranie ak- 
cjonarjuszów w Inowrocławiu przy ul. To­
ruńskiej 4.

Porządek dzienny: 1) Sprawozdanie Za­
rządu; 2) zatwierdzenie bilansu i podział zy­
sków za rok 1928; 3) udzielenie absoluto­
rium Radzie Nadzorczej i Zarządowi; 4) wy­
bory członków Rudy Nadzorczej i Komisji 
Rewizyjnej na rok 1929; 5) wolne wnioski.

Wolne wnioski należy przedstawić na 
piśmie Radzie Nadzorczej (Warszawa, Pięk­
na 36 m. 3) najpóźniej do dnia 15 marca r. b, 
Pp. Akcjonarjusze, pragnący korzystać z 
prawa głosu na Walnein Zebraniu, winni 
najpóźniej do dnia 15,111 r, b, złożyć swoje 

.akcje lub dowody bankowe-w Banku Tow, 
Spółdzielczych w Warszawie (Jasna 1) lub 
w Zarządzie w Inowrocławiu. , 3717-g

Bank Gospodarstwa Krajowego 
zawiadamia, że w myśl § 16 statutu, prze­
prowadzono w dniu 26 lutego 1929

ffl LOSOWANIE
4% Obligacji Kolejowych

b. Banku Krajowego Królestwa Galicji i Lo- 
domerji z W. Ks. Krakowskiem, następnie 
Polskiego Banku Krajowego, przejętych i 
skonwertowanych przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego.

Wylosowano następujące odcinki:
Serja II, nom. K. 200, przerachowane 

na zł, 52,
Nr. Nr. 806, 1024, 1122, 1980, 2310.

Serja HI, nom, K. 1.000, przerachowane 
na zł. 260.

Nr, Nr. 887, 937, 1062, 2106, 2287, 
3308, 3319, 4408, 4728, 4788, 4835, 5185, 
5837.

Serja IV, nom. K, 5.000, przerachowane 
na zł. 1.300,

Nr. Nr. 215, 764, 1111, 1199, 1458.
Serja V, nom. K. 10.000, przerachowane 

na zł. 2.600.
Nr. Nr. 523, 669, 1010, 1704, 1921, 

2539.
Wypłata należności za wylosowane obli­

gacje kolejowe w ich pełnej wartości no­
minalnej, oraz za kupony, płatne 1 kwietnia 
1929, tak od wylosowanych, jak będących 
w obiegu obligacji, nastąpi, począwszy od 
dnia 1 kwietnia 1929 r. w Oddziale Banku 
Gospodarstwa Krajowego we Lwowie za 
przedłożeniem odnośnych obligacji, względ­
nie kuponów.

Oprocentowanie wylosowanych obliga- 
cii ustaje z dniem 1 kwietnia 1929.

Bank Gospodarstwa Krajowego 
zawiadamia, że w myśl § 16 statutu, prze* 
prowadzone zostało w dniu 26 lutego 1929

V LOSOWANIE
4¼% emisji III I 4% emisji IV Obligacji 

Komunalnych
b, Banku Krajowego Królestwa Galicji i Lo- 
domerji z W. Ks. Krakowskiem, następnie 
Polskiego Banku Krajowego, przejętych i 
skonwertowanych przez Bank Gospodarstwa 
Krajowego.

Wylosowano następujące odcinki: 
i%% Obligacje Komunalne III emisji, 

Serja B., nom, K, 1.000, przerachowane 
na zł. 147.80.

Nr. Nr. 18, 131, 178, 969, 1717, 1788, 
2008, 2129, 2256, 2545, 2718, 3045, 3220,
3415, 3806, 3908, 3960, 4053, 4123, 4215,
4224, 4615, 5143, 5238, 5910, 6166, 6178,

,6292, 6837, 6959. . .
Serja C., nom. K, 5.000, przerachowane 

na zł. 739.
Nr. Nr. 574, 645, 726, 1072, 1208, 

1384, 1656, 2059, 2073, 2343, 2492.
Serja’ D., nom. K. 10.000, przerachowane 

na zł. 1.478.
Nr. Nr. 114, 118, 355, 1131, 1562, 

1757, 2820, 3307, 3319, 3671, 3812, 4002, 
4046, 4217.

4% Obligacje Komunalne IV emisji.
Serja B., nom. K. 1.000, przerachowane 

na zł. 165.15.
Nr. Nr. 175, 181, 233, 271„ 460, 613, 

962, 989, 1030, 1150, 1498, 1551, 1595, 
1637, 1790, 1811, 1833, 1904, 2003, 2073, 
2237.

Serja C., nom. K. 5.000, przerachowane 
na zł. 825.75.

Nr. Nr. 54, 590, 644, 645, 725, 889, 
1391, 1392.

Serja D., nom. K. 10.000, przerachowane 
na zł. 1.651.50.

Nr. Nr. 478, 634, 665, 975, 1344, 
1402, 1618, 2044, 2118, 2214.

Wypłata należności za wylosowane obli­
gacje komunalne w ich pełnej wartości no­
minalnej, oraz za kupony, płatne 1 kwietnia 
1929, tak od wylosowanych, jak będących 
w obiegu obligacji, nastąpi, począwszy od 
dnia 1 kwietnia 1929 r. w Oddziale Banku 
Gospodarstwa Krajowego we Lwowie za 
przedłożeniem odnośnych obligacji, względ­
nie kuponów.

Oprocentowanie wylosowanych obliga­
cji ustaje z dniem 1 kwietnia 1929.

3736-k

Jako likwidator firmy „Boulevard", 
T. z o. p. w Poznaniu, wzywam wszystkich 
wierzycieli likwidującej się firmy do zgłasza­
nia swoich pretensji. 3701-k

Zygmunt Jankowski, 
likwidator,

Poznań, PI. Nowomiejski 5.



8 MONITOR POLSKI. — Dnia 5 marca 1929 r, Nr. 53,

IHJM AM Mul Jlf Ł“
Diluns lirutto iilepmrtwliowimy ornz bilans lirutto prwrnihowuiiy w Złotych oblcflowych na

Bporządzony nu podstawie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1923 r. o przeruchowaniu bilansów przedsiębiorstw publicznych i prywatnych (Dz. U. R.

P. Nr. 38 poz. 352).

AKTYWA Bilans brutto na dz. 1.
lipce 1928 r.

' Przerncho-

PASYWA. Bilans brutto na dz. 1.

Nicprzeracho-
lipca 1928 r.

' Przeraeho-

Prietnysł Mani w Pita W MhIm w Wii
Bilans brutto na dzień 1 lipca 1928 r.

Budynki fabryczne 
i mieszkalno . >.

Roboty ziemne, 
kanały i drogi ,

Inwentarz żywy
i martwy ..... 

Tabor kolejowy . 
Muszyny i aparaty 
Budowa kolejki wą­

skotorowej Wo-
In-Brodnicn.........

~ Kusa, Gotówka . 
Papiery procentowo 
Dłużnicy:

anki, Różni
i Plantatorzy .

Spółka Handlowa
Cukrowni Związ­
kowych za 1927- 
1928 r.........  

Cukier.....................  
Magazyn efektów . 
Pasza ..................... 
Wydatki na rok

1928/29 .............

wany wany
Złote Zlot e
26.600,— 45.752,—

1.012.472,98 1,740.667,72

98,672,31 98.672,31

114.269,61 170.480,75
216.297,43 372.031,58

1.006.232,88 1.730.720,55

743.754,84 1.218.515,51
129.093,22 129.093,22
97.629,80 97.629,80

1.902.817,41 1.902.817,41

736.635,14 736.635,14
250.255,30 250.255,30
229.784,96 229.784,96

7.998,69 7.998,69

346.685,02 346.685,02

6.919.199,59 9.077.749,96

Kapituł Zakładowy 
Kapituł Zapasowy 
Kapituł Amorlyza- 

zucyjny .........
Remont powojenny 
Specjalna rezerwa 

walutowa dawna
Fundusz rezerwo­

wy z przowalory- 
zowania .......

Wierzyciele: 
Banki, Różni
i Plantatorzy . 

Spółka Handlowa 
Cukrowni Związ­
kowych za rok 
1927/28 .......

Weksle własne ...
Izba Skarbowa 

wW-wie, akcyza.
Kasa Przezorności 

pracowników 
cukr..................

Podatek majątkowy 
Dywidenda nieo­

debrana za lata 
dawne.............

Zysk z roku oper. 
1927/28 .........

Nieprzeracho- 
wany 
Złoto 

1.600.000,— 
149,547,12

wany
Złoto

2.400,000,—
149.547,12

528.195,40
76.114,18

1.152.053,89
76.114,18

1.228,31 1.228,31

734.691,88

StAN CZYNNY;
Nieruchomości
Maszyny i urządzenia tech­

niczno
Ruchomości
Nowe inwestycje
Kasa
Weksle w portfelu
Papiery wartościowe, akcje, 

udziały
Towary własnej fabrykacji
Surowce
Materjaly techniczne
Opał
Opakowanie
Dłużnicy
Sumy przechodnie
Kaucje
Akcje członków Rady
Koszty ogólne i handlowe 
Podatki
Procenty od długów
Różnice kursu

2.833.139.82

2.711.046.90
94.000.54
98,697.84
2.902.76

392.672.33

10.339.52 
1.028.054.34 

616.448.01 
292.224.03

29.086.66 
63.995.78 

2.013.004.70
5.187.58 
3.347.08 
9.000.— 

501.557.30
69.528.74

287.360.55 
____ 6.112.67 
11,067,707.15

1.726.638,18

425.218,58
1.547,685,91

348.309,50

63.981,44
42.898,13

1.726.638,18

425.218,58
1.547.685,91

348.309,50

63.981,44
42.898,13

15.72 .15,72

409.367,12 409.367,12
6.919.199,59 9.077.749,96

Zarząd: Komisja Rewizyjna:
(—) St. Grotowski, (—) J. Zagleniczny, (—) A. Barthel, (—) W. Koskowski,

(—) A. Borzcwski, (—) J. Siemiątkowski (—) B. Płoski, (—) K. Siudowski, (—)W. Zochowski
Buchalter: (—) St. Sierosławski. 2051G

Towarzystwo Przemysłowo-Leśne Spółka Akcyjna
Bilans brutto na dzień 1 lipca 1928 r.

STAN CZYNNY. Nieprzeracho- Przeracho­
wany wany
Z1¾ t e Złote

Gotowizna ....... 25.231.36 25.231,36
Budynki............... 666.450,23 1.146.294,40
Maszyny................. 1.378.105,04 2.370.340,67
Budynki nowe ... 8.467,71 8.467,71
Maszyny nowe i u-

rządzenia ......... 70.001,42 70.00i,42
Droga żelazna ... 411.806,64 411.806,64
Inwentarze i ma­

gazyny ............. 154.809,27 154.809,27
Materjaly drzewne

i lasy ................. 5.146.857,74 5.146.857,74
Grunty ................. 660.397,— 1.135.882,84
Dłużnicy ....... 611.606,25 611.606,25
Koszta^ administra­

cyjne i fabryczne 1.269.993,06 1.269.993,06
Papiery procentowe 15.246,40 15.246,40
Depozyty ........... 175.000,— 175.000,—

STAN BIERNY. Nieprzeracho- Przeracho­
wany Wany;
Złote Zjote

Kapitał Akcyjny .. 2.500.000,— 2.500.000,— 
„ Zapasowy 79.781.63 79.781,63

„ Rezerwowy 2.126.187,80.3.713.107,54 
,, Amortyza­

cyjny .................. 935.727,06 1.259.022,96
Akcepty................. 1.174.520,06 1.174.520,06
Sprzedaż ............. 3.271.715.38 3.271.715;38
Wierzyciele ......... 331.040,19 368.390,19
Depozyty ............• 175.000,— 175.000,—

1731G 10.593.972,1212.541.537,76 10.593.972,1212.541.537.76

Towarzystwo Akcyjne FABRYKI SZKŁA dawn. S. REICH i S-KA, ZAWIERCIE. 
Bilans brutto na dzień 1 lipca 1928 r.

przerachowany w myśl rozporządzenia P. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 mar­
ca 1928 r. (Dz. Ust. Nr. 38, pozycj a 352).

STAN CZYNNY: Zł.
Ruchomości 1.420.489.64
Nieruchomości 2.068.670.18
Kasa 15.337.11
Weksle 286.540.27
Różni 673.701.63
Papiery procentowe 2.142.93
Koszta handlowe 131.972.06
Koszta produkcji 53.802.68
Robocizna 773.016,—
Materjaly 625.715.81
Budowle niewykończone 206.647.32

6.258.635.63

STAN BIERNY. 
Kapitał Zakładowy 
Kapitał Zapasowy 
Kapitał Amortyzacyjny 
Rezerwa Specjalna 
Wyroki Sądowe 
Kary 
Sprzedaż 
Sumy przechodnie

Zł. 
2.500.000.— 

126.519.93 
1.013.139.08 

606.522.39 
218.43 

73.75 
1.697.295.11 

314.866.94

6.258.635.63
Bilans powyższy został zatwierdzony na Nadzwyczajnem Ogólnem Zebraniu akcio- 

narjuszow w dniu 4 grudnia 1928 roku. 2440-g

ZARZĄD
Łódzkiej Fabryki Wyrobów Jedwabnych 

„SETALANA”, Sp. Akc,, 

zawiadamia niniejszem pp. akcjonarj uszów, 
iż w dniu 24 marca r. b., o godz. 10-ej przed 
południem, w lokalu Zarządu w Łodzi przy 
ul. Al. Kościuszki Nr. 9, odbędzie się 
Zwyczajne Walne Zebranie Akcjonarjuszów, 
e następującym porządkiem dziennym:

1. Wybór przewodniczącego Zebrania. 
2. Sprawozdanie Zarządu za rok 1928, 
3.. Zatwierdzenie bilansu i rachunku zy­

sków i strat, oraz podział zysku.

4. Wybór członków Zarządu i Komisji 
Rewizyjnej.

5. Wolne wnioski.
Pp. akcjonariusze, pragnący uczestni­

czyć w tem Zebraniu, winni, zgodnie z § 24 
statutu Spółki, złożyć swe akcje w siedzi- 
bie Zarządu do 17 marca r, b.

Jeśli Zebranie w powyższymJeśli Zebranie w powyższym terminie 
nie będzie prawomocne, odbędzie się tegoż 
dnia, w tymże lokalu, o 5-ej po południu, 
drugie Zebranie, które będzie uważane za 
prawomocne, bez względu na ilość reprezen­
towanych akcji. 3639-k

2949-g

Dyrekcja;
(—) A. Szeunert.

(—) A. Brzostowski.
(—) W. Płużański.

Szef biura:
(—) A, Piwkowski. 

w/z buchaltera:
(—) S. Orłowski.

Zagubione doKumenty.
Zieliński Stanisław zgubił 

kartę wojskową, wydaną 
przez komisję wojskową w
Sosnowcu. 3039-kg

Zaginął dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo Bę­
dzińskie, Wincentyny Za­
rzyckiej, który unieważnia 
się. 3040-kg

Zgubiono książeczkę woj­
skową Stefana Kołodzieja, z 
gm. Nowoiwiczna.

3734-g

■.' Zgubiono kartg_.rejestra­
cyjną Josefa Laksa, Wileń-
ska 7. 3733-g

Skradziono legitymację u- 
rzędniczą Borkowskiej Ja- 
dwigi, wystawioną przez 
Biuro Personalne M. S. 
Wojsk. Nr, 1217. ...

3732-g

Skradziono Dowód Zasta- 
wowy Nr. 70000; wystawio­
ny przez Warszawskie To­
warzystwo Handlowo-Gdań- 
skie, pl. Napoleona 1.

3731-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, Mieczysława Szwal- 
be, Al. Jerozolimskie 39.

3730-g

Zgubiono książkę Kasy 
Chorych, Józefa Hanke z
Żoliborza. - 3729-g

Zaginął Dowód Warszaw­
skiego Akc. Tow. Pożyczko­
wego, Oddział I, Przejazd 
Nr, 1, za Nr. 2848.
__________ 3728-g

Zgubiono kartę rejestra­
cyjną Czesława Jana Łady, 
Aleja Jerozolimska 93.

3727-g

Mieczysław Rybarski zgu­
bił książkę oficerską, wyda­
ną przez P. K. U. Lwów.

 3725-g

Zaginął • Dowód Warszaw­
skiego Akc. Tow. Pożycz­
kowego,-Oddział I,- Przejazd 

Nr. 1,-za Nr,-203862............
’ ............................ 3723-g

Zagubiono tymczasowe za­
świadczenie ■ demobilizacji 
Jana Wołańskiego z- Mińska 
Mazowieckiego.

3724-g.

STAN BIERNY; ' 
Kapitał akcyjny 
Kapitał Zapasowy 
Fundusz amortyzacyjny 
Wierzyciele 
Sumy przechodnie 
Traty i akcepty 
Niewypłacona dywidendą 
Niewypłacona robocizna •

Zł.
2.400,000,-, 
• 120,549,42 
•2.400,763,97 •
4-239,460,58

318.614,31 
157.154.53

• 63.631,81-
'-.-6.-158^

1°6.jć8.52 
9000.-,

ci.077.491.is
155,367.75 \

Długi hipoteczne 
. Kaucje członków Rady 
Rachunek 'sprzedaży towarów 
Rachunek strat i zysków 1927 ___
Rachunek strat i zysków 1928 . 12.875^9;

11.067.707.15

Komisja Rewizyjna;
(—) W. Kączkowski. 

(—) J; Gizowski. 
(—) F. Dzięgała, 

(—) M. Grossek,

Zaginął indeks Wrońskie­
go Marjana z Politechniki 
Warszawskiej Nr, alb. 6374, 

3722-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, Szwabika Pawła, Redu-
towa 4. 3721-g

Zgubiono dowód osobisty. 
Moszka Antkiesa z Ciecha-
nowa. 3720-g

Skradziono książeczkę 
wojskową Jakóba Brawar- 
skiego, Elektoralna 37.

3719-g

Zgubiono kartę rejestra­
cyjną Lejzora' Wajdenfelda, 
Dzika 38. 3718-g

Zgubiono kartę tymcz. 
zwolnienia Mieczysława La- 
sońskiego, Gęsia 87.

3716-g

Zgubiono 7 weksli na zł. 
300, pb 5.4,29 r., 300 — 9.4, 
zł. 300 — 14.4, zł. 2Ó0—28.4, 
zł. 300 — 18.4, zł. 300 — 
22.4, zł. 300 — 26.4, wystaw­
ca I. Naparstek, Elektoralna 
18, żyrowane przez S. Ma- 
zera, Nalewki 38.

3714-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą Froima Rozenberga, Gró-
jecka 66. 3715-g

Skradziono kwit Nr. 251454 
Warszawskiego Akcyjnego 
Towarzystwa Pożyczkowego 
na zastaw ruchomości,. pl. 
Napoleona 2. 3713-g

Skradziono Browning Mau- 
zer Nr. 341063^ kal. 6.35 i 
pozwolenie, wyd. przez Sta­
rostwo Grójeckie, Furmań- 
czykowi Franciszkowi.

________  3712-g

Zgubiono dowód 
akademicki, oraz 

. Uniw. Warszaw, na 
biny Grynówny, 
14165.

osobisty 
indeks 

imię Sa- 
L. alb.

3711-g

Zgubiono legitymację i 
bilet P. K. P, dyrekcji War­
szawskiej na imię Fendrych 
Józef. 3710-g

Zgubiono pozwolenie na 
broń, ' wydane Józefowi 
Todtleben, na .rok 1928, 
przez Ekspozyturę I Komis. 
Rządu m; st. Warszawy.

3595-g

OSTRZEŻENIE.
W dniu 1 marca 1929 r. zostały skra­

dzione z biura Towarzystwa Zakupów dla 
Przemysłu Graficznego, Spółka Akcyjna w 
Warszawie, Królewska 10, akcje tegoż To­
warzystwa w walucie markowej polskiej w 
ilości 4.329 akcji, nominalnej wartości po 
10.000 marek polskich każda: Nr. Nr. akcji 
7011—7260, 388—407, 2751—2880, 15751— 
15850, 6921—7010, 376—387, 3786—3793,

Tłoczono w Drukarni Państwowe;, Miodowa Nr. 22.

Skradziono książkę woj­
skową Piotra Pacholskiego, ; 
z gminy Komorniki, pow.
Grójec. 3709-g

Zgubiono książeczkę woj­
skową, wydaną przez P. K, 
U. Warszawa m. IV, Woy-’ 
dzie Henrykowu

3708-g

Zgubiono 3 weksle, wy­
stawca M. Strassberg, Lwów, 
zł. 300, pł. 20.3, zł. 200, pŁ 
30.3, zł. 300, pł. 15,4 r, b, 
J, Goldberg, Nalewki'34.

’ ’ 3707-g

Skradziono weksel ńafiOO 
zł., płatny '28:11.29. Wystaw- | 
ca S. Grynfogięl, Cicp|a 
17/56; żyranci A. Rapopórt 
i Drąg, Krochmalna 15.

3706-g

Zgubiono kartę rejestra­
cyjną Marjana Hotyńskiegoj. 
Grzybowska 72 m. 70.

r ' 3705-g

Zgubiono legitymację nau­
czycielską na nazwisko He­
leny Zaks. 2611-kg

Zgubiono indeks, oraz do­
wód osobisty akademicki 
Uniwersytetu Warszawskie­
go Nr. 10648, Wacławy Chy­
lińskiej,

3632-g

Zagubiono zagraniczny 
paszport-ulgowy, na wyjazd 
do Rumunji Chaima - Szła-., 
my Szydłowskiego, ' Dzika
Nri 32. 3593-g .

Zgubiono dowód akade­
micki Uniwersytetu War­
szawskiego Ł. 12585, Stani­
sława Gizińskiego.

3547-k

Zgubiono książkę wojsko­
wą Stanisława Kierzaka z
Ciechanowa.

3620-g

Zginęło zaświadczenie od­
roczenia służby wojskowej, 
wydane przez Starostwo w 
Grodzisku Maz,, Stefanowi 
Prusiowi. !

3592-g

Skradziono książkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Mińsk - Mazowiecki, oraz 
zaświadczenie przynależno-; 
ści do gminy Brzezowa, pow. 
Wieliczka, na imię Stanisła­
wa Dobosza.

: 3544-g

15001—15230, 2676—2680, 12301—12320,.
2686—2690, 12341—12360, 9201—9480,
457—476, 10171—1Ó280, 4847-4848,9721-- 
9760, 639—646, 10281—10340, - 4849—4852, 
9761—9980, 647—666, 10341—10850, 490b- 
4960, 251—285, 3677—3691, 22501—23400, 
2741—2730, 5001—5250.

Ostrzega się przed kupnem powyższy0’1 
akcji, które jako nieprzewalutowane nie ma­
ją wartości. 364j-k


